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Pogrindžio „J Mg 

už geležinas uždangos 
Elta gavo "Radio Liberty" 

direktoriaus Alberto Boiter'io 
sudarytą 1975 metų religinių 
samizdatų analizę. Jos santrau­
koje rašoma, kad 1975 metais 
maždaug 6,000 samizdato manu­
skripto puslapių buvo prijungta 
prie "Archiv Samizdata", t. y. 
prie Radio Liberty samizdatų 
archyvo. Buvo tai 10 proc. dau­
giau, negu 1974 metais. Kaip ir 
kitais metais, apie 40 proc. už­
registruotos medžiagos tenka 
religiniams samizdatams. Me­
džiaga daugiausia liečia rusų or­
todoksų (provoslavų), batistų, 
Lietuvos katalikų ir pentakos-
talistų religijas. Yra tai pogrin­
džio leidiniai, organizuotų baž­
nyčių grupių kolektyvūs protes­
tai ir pavienių asmenų raštai, 
kurie buvo tikinčiųjų platinami. 

Po 1965 metą 
Nors paskiri, daugiausia re­

liginio turinio, samizdatai pasi­
rodė jau seniai, didesnį dėmesį 
į juos laisvasis pasaulis atkrei­
pė po pagarsėjusio Andrėj Si-
niavskij ir Julij Daniel proceso 
1965 m, vasario mėnesį. Tuo ta­
riamai viešu "show trial" buvo 
norima užkirsti kelią Chruščio­
vo "atolydžio" intelektualų tar­
pe pažadintoms viltims ir disi­
dentinėm tendencijom. Tačiau 
tas tikslas nebuvo atsiektas. 

premiją, skirtą jos vyrui Andrėj 
Sacharovui, kuriam sovietų val­
džia neleido išvykti ir asmeniš­
kai iškilmėse dalyvauti. Savo 
kalboje Elena Bonner pažymė­
jo, kad tą pačią akimirką, kai 
Sacoarovui iškilmingai įteikia­
ma Nobelio premija, jis su ki­
tais disidentais stovi gatvėje 
prieš Vilniaus teismo salę, kur 
jo bičiulis Sergei Kovalev yra 
teisiamas, nes jam nebuvo leis­
ta įeiti į tą salę "dėl vietos sto­
kos". Kaip gi atsitiko, kad gar­
sus Maskvos biologas ir žymi fi­
gūra kovoje už SSSR žmogaus 
teises buvo teisiamas Lietuvos 
sostinėje, o ne Maskvoje? Ofi­
cialus atsakymas yra kaltininko 
akte: Be žymios disidentiškos 
veiklos — Einamųjų Įvykių kro­
nikos kelių numerių suredaga-
vimo — Kovalevui buvo pateik­
tas kaitinimas, kad jis turėjęs 
ryšius su samizdato žurnalu 
"Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
Kronika", kuri lietuvių kalba 
buvo leidžiama Lietuvos SSR. 
.sovietai pasinaudojo patogia 
proga iš Maskvos, kur Kova-
levas turėjo daug draugų ir pri­
jaučiančių, bylą perkelti į Vil­
nių. 

Yra tiesos grūdelis kaltini-1 
mucse prieš Kcvalevą, būtent: Į 
kai Lietuvos katalikai, palyginti 
vėlai (1970 — 1£7D, atidengė 

i Kokio IAV prezi-
dento norėtų Vidu­

riniai Rytai 
Izraelis 

Washingtonas. — Kaip skel­
bia "Christian Science Monitor" 
korespondentas Cooley, Viduri­
niams Rytams taip pat svarbu, 
koks bus JAV prezidentas. Kaip i 
žinovai teigia. Izraelis labiau no- \ 
retų, kad j prezidentus būtų iš­
rinktas demokratas, nes su de­
mokratiniais prezidentais Izrae­
lis daugiausia turėjo ryšių. Iz­
raelis labiausia norėtų, kad bū­
tų išrinktas sen. Jaekson, kuris 
labiausia kovojo prieš prekybą 
su Sovietų Sąjunga, kol neišleis 
iš Sov. Rusijos emigruoti žydų. 
Bet jeigu nelaimėtų sen. Jack-
sonas, tai žydai labiau norėtų, 
kad laimėtų Donald Reagan, o 
ne prez. Fordas, nes Reagan yra 
daugiau padaręs žydams paža­
dų. 

Arabai 
Arabų pasaulis labiau norėtų, 

kad būtų perrinktas prez. For­
das. Aarabams patiko, kad prez. 
Fordas vieton iš Jungtinių Tau­
tų pasitraukusio Moynihan pa­
skyrė buvusį Pennsylvanijos 
gub. Seranton, kuris labiausiai 
suprantą Vidurinių Rytų situa­
ciją, ir ypač tai patyręs, kai Vi­
duriniuose Rytuose lankėsi prie 
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Vakarų Vokietijos kariuomenė Vakarų Europoje yra stipriausia. Jos 
privengia ir Sovietai, darydami spaudimą, kad V. Vokietija būtų "ne­
utralizuota". Čia matome vieną artilerijos dalinį karinių manevrų metu. 

BAŽNYČIA KOVOJA 1)2 ŽMOGAUS 
IŠLAISVINIMĄ 

Šv. Tėvo žodis žurnalistams 
Roma. — Popiežius Paulius kalus; kiti, priešingai, pagei-

prez. Nixono. 

VI priimdamas daugiau negu du 
šimtus Romoje akiedituotų už­
sienio laikraštininkų, užsienio 
spaudos sąjungos Romoje na­
rių, priminė spaudos darbuotojų 

dauja, kad Bažnyčia visu savo 
moraliniu autoritetu įsijungtų 
į kovą žmogaus bei tautų iš­
laisvinimą iš vergijos. Iš tikrų­
jų žmogaus išlaisvinimas yra 

AMERIKOS UŽSIENIO POLITIKA 
Kaip ją vaizduoja prez. Fordas 

Chicago. — Prez Fordas, vie­
šėdamas Chicagoje, spaudos kon­
ferencijoje paryškino kai kurias 
JAV politikos gaires. Jis pabrėžė, 
kad Taivane sumažins JAV armi­
ją ligi trijų tūkstančių vyrų, bet 
palaikys su tuo kraštu ir toliau 
gerus santykius, nepaisant, kad 
sieks tolimesnių gerų santykių 
plėtojimo su Pekinu. Jo kelionė 
į Pekiną buvusi reikšminga ir 
netiesa, kad ten nieko nebuvo 
atsiekta. Prezidentas pareiškė esąs 
skeptikas, kad Prancūzijos ar Ita­
lijos komunistai būtų pasikeitę. 
Komunistams įsigalėjus kai kurių 
kraštų vyriausybėse, labai susilp­
nėtų Nato padėtis. Prezidentas 
pabrėžė, kad jis sisksiąs su Sov. 
Rusija susitarimo ir ginklų apri­
bojimo sutarties. Tačiau norįs, 
kad Amerika ginkluotųsi ir būtų 
paskirta modernių bombonešių 
B-l programai 30 bil. dol., kas 
privers rusus skirti dar daugiau 
lėšų priešlėktuvinei gynybai, 

žimąsi Afrikon, bet kokių žygių 
imsis nepasakė.. Iš kitos pusės, 
JAV rems, kad, pvz. Rodezijoj, kur 
juodųjų dauguma, būtų ir jų 
vyriausybės. Dėl įvykių Afrikoj 
JAV perspėjo Kubą ir Maskvą, ta-
čiau kokio griežtumo tie perspė­
jimai buvo, prezidentas nesutiko 
pasakyti. 

Nors prezidentas atmetė žodi 
detente, bet kad "detentes archi­
tektas" sek r. Kissingeris pasi­
trauktų prezidentas nenorįs. 

Reagan smerkia 
Helsinkio 

konferenciją 
Cicero, IIL — Kitas prezidenti­

nis kandidatas, kalbėjęs Chicagos 
priemiesčiuose, Ronald Reagan 
stipriais žodžiais kritikavo dabar­
tinę Washingtono užsienio poli­
tiką, vedamą Kissingerio klaus-

albėdamas apie įvykius Airi- Į d a m a s « K a s y r a d e t e n t e > j ^ jį 

ir visų dirbančiųjų socialinės į Bažnyčios išganymo misijos ne-

Greičiau priešingai. Savo- mintis | i r p r a d 5 j 0 n a u d o " t i samizdata 
gerai išreikšti sugebančiųjų di- ; k a , p komunikacijos priemonę, 
sidentų drąsūs pareiškimai pla 
čiausiai pasklido po visą pasau­
lį ir turėjo nelauktų pasekmių. 
Visų pirma, tie disidentai, kurie 
pakėlė balsą prieš sovietų auto­
ritetą, patys suprato, jog ta pa-
ralyžuojanti baimė, kurią Stali­
no eros metu jautė kiekvienas 
pilietis ir kuria buvo grindžia-1 
mas teroras, jau nebebuvo toks j 
baubas. Daugelis disidentų jau j 
buvo paragavę Gulago pragaro. į 
tad juos suterorizuoti grasini­
mais vėl tenai būti nusiųstiems į bartinių Lenkijos sričių galės 
nebebuvo taip lengva. Kai tie į emigruoti į V. Vokietiją 125,000 
žmonės suprato, jog labiausiai 
bijoti reikia jų pačių viduje glū­
dinčios baimės, pirmoji gynimo­
si linija prieš stalinizmą buvo 
sukurta. 

jie sąmoningai pavyzdžiu sau 
paėmė jau 1968 metais pasiro­
džiusį centrinį žmogaus teisių 
samizdata — "Einamųjų Įvykių 
Kroniką", t. y. pranešdami vien 
tik blaivius faktus. (E.) 

Prekyba žmonėmis 
Bortna. — Vakarų Vokietija pa­

tvirtino sutartį, pagal kurią iš da-

Maskvos intelektu­
alų atsišaukimas 
Politinio Kalinio dienos (spa­

lio 30) proga devyni Maskvos i komybė ne tik prieš visuomenę, 

komunikacijos srityje pareigą 
būti tiesos, teisingumo ir tikro­
sios žmonių laisvės gynėjais. 
"Jūs dirbate garbingą, bet kar­
tu ir labai atsakomingą darbą", 
>sv. Tėvas pabrėžė. "Jūs esate 
viešosios nuoomnės ir moralinės 
sąžinės formuotojai, jūs esate 
visuomenėje pasireiškiančio gė­
r io ir blogio teisėjai. Todėl jums 
tenka nepaprastai didelė atsa 

atskiriama daiis. Bažnyčia vi 
somis savo jėgomis kovoja už 
žmogaus išlaisvinimą. kartu 
vykdydama savo pirmutinę ir 
tiesioginę misiją — skelbti pa­
sauliui Kristaus Evangeliją", 
pabrėžė šv. Tėvas. 

intelektualai (Tatjana Velika 
nova, Jurij Orlov, Grigorij Pod-
japolskij, Tatjana Chodorovič. 
Malva Landa, Vladimir Borisov, 

bet taip pat prieš savo sąžinę 
ir prieš patį Dievą. Visada ir 
visur ginkite žmogui priklau­
sančias teises ir tikrąją asmens 

Andrėj Sacharov, Galina Salo-; I a i s v e S i ą s a v o m i s i j ą yykdy 

Bendros akcijos svarba 

Be to, disidentų skaičiui vis 
didėjant ir garsui apie juos 
sklindant po visą pasaulį, pavo-

vokieSių. Už tai V. Vokietija 
Lenkijai suteiks 903 mil. dol. il­
galaikę paskolą. 

Neleidžia aplankyti 
vyro 

Sovietai atsisakė duoti leidi­
mą Silvai Zalmanson nuvykti j 

jus sumažėjo. Laisvojo pasaulio j Sovietų Sąjungą aplankyti sa-
spauda, užsienio radijo stočių' v<> v**1"0 Edvardo Kuznecovo 
bangomis perteikiama sovietų 
žmonėms, padeda disidentams 
ir pažaboja sovietų sauvalę. 

Laikui bėgant, paskiros disi­
dentų grupės, iki tol veikusios 
kas sau, suprato bendros akci­
jos reikalą. Įvairios bažnyčios, 
sustiprėjusios viduje, apsijungė 
bendram žygiui už tikėjimo lais- ^ laikraščiuose labai šiitai a t 
vę. 

vyi 
kuris su kitais buvo nuteistas 
15 metų už mėginimą nukreipti 
į Vakarus lėktuvą Leningrado 
aerodrome. Pati Silva irgi buvo 
nuteista keliems metams, bet, 
atkylėjusi eilę metų. buvo pa­
leista ir jai buvo leista išvykti 
iš Sovietų Sąjungos. Lankyda-
mosi Californijoje, ji tenykščiuo 

va ir Aleksandr Lavut) išleido 
atsišaukimą, kuriuo pareiškia 
pagarbą ir prielankumą visiems 
sąžinės kaliniams. Tame pareiš­
kime tarp kitko rašoma: "Pa­
vyzdžiui, Lietuvoje ir kitose 
Baltijos respublikose apsigyven­
ti leidimai neduodami daugeliui 
buvusių politinių kalinių, kurie 
grįžo į savo tėvynę po dauge- j t a i s u s i] 
lio metų, atkalėtų Rusijos sto­
vyklose ir kalėjimuose. Buv. 
politiniams kaliniams yra ne­
paprastai sunku gauti darbą. 0 
jeigu prieš suareštavimą jie dir­
bo intelektualinį darbą mokslo, 
mokytojo srityje ar pan., tai 

kitę be jokio šališkumo ar dis­
kriminacijos. 

Visomis jėgomis už laisvę 

Todėl būkite žmogaus gy­
vybės gynėjai visur, kur jai 
gresia pavojai. Būkite žmogaus 
orumo ir jo garbės saugotojai. 
Bažnyčia dėl savo veiklos nere-

I tai susilaukia priekaištų. Kai ku­
rie žmonės norėtų, kad ji tesirū­
pintų Evangelijos skelbimu, ne­
sikišdama į jokius žemiškus rei-

praktiškai yra neįmanoma gau­
ti darbo savo srityje". (Elta) 

Pavojingiausios 
profesijos 

Washrngtonas. — Amerikoj 
pati nesaugiausia profesija yra 
ugniagesių. 1974 iš 100,000 vy­
rų žuvusių teko 84 asmenys, 
antroje vietoje pavojingiausia 
yra anglių kasėjų profesija, kur 
iš to paties skaičiaus darbininkų 
žuvo 71 asmuo. Policija yra tre-

Toliau seka rusų ortodoksų, 
baptistų, Lietuvos katelikų ir 
pentakostalistų religinių samiz­
datų apžvalgos. Čia duodamas 
skyriaus &pie Lietuvos katali­
kus vertimas. 

Ltetuvos katalikai 

Istoriškasis 1975 m. gruodžio 
10 d. įvykis pabrėžia Lietuvos [ 
katalikų tikinčiųjų leidžiamo* 
platoko samizdato specifinį po­
būdį ir supranacionalinę dimen­
siją. Tą dieną Oslo mieste iškil­
mėse, kuriose dalyvavo Norve­
gijos karalius Olav ir kit* aukšti 
pareigūnai, Elena Bonner prie­
šai 1975 metų Nobelio taikos 

siliepė apie lietuvius, su kuriais j čioj vietoj, 100.000 policininkų 
jai teko susitikti lageriuose (E.) j teko mirčių 51. 

Aibanijoi artilerija 

NAUJAUSIOS 
ŽINIOS 

— Kom. Kinija kaltina Sov. 
Rusiją, kad ši stengiasi įsitvirtin­
ti Indijos vandenyne. 

— Libano prez. Franjieh vis 
dar atsisako kapituliuoti sukilė­
liams, reikalaujantiems jį pasi­
traukti iš posto. 

— Nevadoj išsprogdintas ban­
dymui atominis užtaisas, prilygs­
tąs 1 mil. tonų dinamito. Tai jau 
antras toks bandymas šįmet. 

— JAV darbo unijos, kaip pa­
skelbė Gallup institutas, iš de­
mokratų prezidentinių kandida­
tų labiausia favorizuojamas H. 
Humphrey ir G. Wallace. Sen. 
Jaekson yra 4-toj vietoj. 

— Chicagoj viesulo nusiaub­
tiem priemiesčiam bus suteikta 
steito ir federalinė pagalba. Be 
anksčiau žuvusiu asmenų, vakar 

I žuvo miesto elektrikas, beremon-
tuojąs audros nutrauktus laidus. 

— Prez. Fordo rinkiminės kam­
panijos menedžeris Howard Cal-
leway suspenduotas todėl, kad 
pasinaudodamas padėtimi, savo 
slidinėjimo rezortus Colorado 
valstijoj praplėtė, užimdamas val-

i diskus plotus. 

Paskirtos premijos 
rašytojams 

New York. — Amerikos ir Kraš 
to meno ir literatūros akademi­
jos paskyrė premijas, kurios bus 
įteiktos gegužės 19 d. Po 3,000 
dol. gavo romanistas ir dramatur­
gas Robert Coover, .kritikas, bio­
grafas Robert Craft, romanistas 
E. I. Doctorow, kurio romanas 
"Ragtime" yra geriausiai perka­
mų knygų sąrašuose, istorikas E. 
Genovese, romanistas, poetas ir 
dramaturgas Kenneth Koch, kri­
tikas John Simon, kritikas ir po­
etas Louis Simpson, kritikė romą. 
nistė Susan Sontag ir poetas Louis 
Zukofsky. Taip pat paskirtos 
5,000 dol. E. M. Fostere premija 
anglų rašytojui J. Stallworthy, 
Loines premija paskirta už poezi­
ją Mona Van Duyn, o 2,000 dol. 
premija paskirta Richardui Ya-
tes už romaną "Disturbing the 
Peace". Komisiją sudarė 7 asme­
nys. National institutui priklau­
so 250 dailininkų, muzikų ir ra­
šytojų, kurių 50 yra išrenkama į 
akademiją. 

Pakelėj apsigalvojo 

icoje, prezidentas pareiškė, kad 
bus imtasi žygių sustabdyti toli­
mesnį Sov. Rusijos ir Kubos ver-

Mire dr. Vaclovas 
Paprockas 

New Yorkas. — Kovo 12 d. 
6:30 vai. vakare savo kabinete 
buvo rastas staiga miręs a. a. dr. 
Vaclovas Paprockas, žinomas 
gydytojas chirurgas. 

Velionis buvo gimęs 1905. DC 
29 Asavitų kaime, Degučių vals­
čiuje, Zarasų apskrityje. Mokėsi 
Zarasuose 1929 m. baigė Simano 

Londonas. — Londono muiti­
ninkai buvo nustebinti, kai at­
skridęs amerikietis pareiškė: 
"Aš dirbau šarvuotų automobi­
lių firmoje, pavogiau ketvirtį 
milijono dolerių". Ir tikrai, 287, 
000 dolerių jis vežėsi. 

Noel Richard iš Waterford. į ligoninėse, 1947 m. atvyko į 
Conn., iš seifo susikrovė pinigus JAV-zes. Išlaikęs nustatytus eg 
ir išskrido, bet pakelėj persi­
galvojo ir pasidavė britų polici­
jai. 

A. a. dr. V. Paprockas 

Daukanto mokytojų seminariją 
Kaune, bet mokytoju netapo. 
Tais pačiais metais pradėjo me­
dicinos studijas Kauno universi­
tete ir 1936 m. gavo gydytojo 
diplomą. Dar studijuodamas bu 

davusi Amerikai? Rusai gauna iš 
mūsų technologiją. Mes panieki­
nom A. Solženicyną jį atmesda­
mi. Mes pasirašėm Helsinkyje do­
kumentą, kuris legalizuoja Sovie­
tų Rusijos imperiją Rytų Europoj 
ir atidavėm laisvę tų, kam mes 
neturėjom teisės"Jis kritikavo ad­
ministraciją, kad Amerika jau 
pasidarė antraeile karine galybe, 
nes Sovietų Sąjunga nuolat gink­
luojasi. 

Maskvos 
pranašystes 

Maskva. — "Izvestijos" paskel­
bė straipsnį panašaudamos, kad 
Reagan nelaimės rinkimų, nes jis 
esąs demagogas ir kraštutinis kon­
servatorius. Be to, Reagan puolą* 
JAV vyriausybę, kam ši norinti 
detentes su ''pasauliui trokštančia 
taikos ir gerovės" Sovietų Sąjun­
ga. Esą jį remia ir sionistai ir mi-
litaristai. 

Gandai iš Pekino 
Pekinas. — Pekine sklinda 

gandai, kad Teng Hsiao-ping 
išsiųstas iš miesto ir gyvena 
kažkur ūky. Tuo pačhi meta 
sostinėj tvirtinama, kad jis te­
bėra vicepremjeru. 

Valstybes ir 
Božnyčios 

santykiai Čilėje 
Roma. — Bažnyčia nepalaiko 

jokių politinių organizacijų, ji 
nestovi nei dešinėje, nei kairėje. 

vo pakviestas dirbti mokslinį Bažnyčios misija yra — paruoš-
darbą Medicinos fakultete. Dirbo ti dirvą tiesai ir ją skelbti žmo-
keliose Kauno ligoninėse, buvo 
prof. V. Kuzmos asistentas ir 
reiškėsi kaip stiprus chirurgas. 

Karui baigiantis išvyko į Aust­
riją, kur gilino studijas Inns-

nėm, pažymėjo lankydamasis 
Romoje Čilės sostinės Santiago 
arkivyskupas kad. Silva Henri-
ąuez. Išreiškęs viltį, kad Baž­
nyčios ir valstybės santykiai bus 

brucko universitete, dirbo austrų j ateityje pagerinti, kardinolas 

KALENDORIUS 

Kovo 15: Lionginas Liudvika, 
Tautas, Gunta. 

Kovo 16: Dionyzas, Euzcbija, 
Vaidotas, Vilija. 

ORAS 

Chicagoje ir apylinkėse dalinai 
saulėta. Temperatūra žemiau 40 
laipsnių, 

pareiškė, kad Bažnyčia Čilėje 
vienodai įvykdo žmonių meilės 
misiją, visų krašto piliečių at­
žvilgiu, neatstumdami nė tų, ku­
rie nesutinka su dabartiniu re­
žimu Čilėje. 

Nbconas paneigia 
Buvęs prez. Nbconag paneigia, 

kad JAV buvo įsikišusi nnver-

zaminus nuo 1951 m. vertėsi me­
dicinos praktika. 

Dr. V. Paprockas buvo žino­
mas kaip geras gydytojas-moks-
lininkas. Parašė nemažą studijų 
medicinos klausimais, kurios pa­
skelbtos mūsų ir užsienio medi­
ciniškoje spaudoje. Pažymėtina, į c į ant Čilės komunistinį režimą. 
kad jis pirmasis iš Lietuvos gy 
dytojų pradėjo taikyti arterio-
grafiją diagnostikai. Rinko me­
džiagą Lietuvos medicinos isto­
rijai, buvo veiklus lietuvių gydy-

Jis pareiškė, kad nieko nežino­
jęs apie CDA ketinimus Čilėje 
nuversti marksistinę valdžią. 
Tačiau buvęs prezidentas savo 
pareiškime teigė, kad, jei kraš­

to jų draugijose ir visuomeninia- j to sa igumas reikalauja, anipi-
me darbe. (liejimas yra būtini a. 
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m a k o n c e r t ą , r a ė j u s j s u g e r u | 

v i r v u č i ų , m a z g ų ir p i n i m o b ū d u , į s 
p a s i d a r y t i g r a ž i u s k r e p š i u s g ė l i ų ' 5 
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m e p a č i a m e \ : e š b u t y j e b u v o i š 
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p a s k a i t ą " ' Ž m o g u s i r m a i s t a s " . 
I š š i o s p a s k a i t o s i š m o k o m , k a d 
r e i k i a b ū t i l a b a i a t s a r g i e m s s u v i ­
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k i a n a u d o t i b a l a n s u o t ą m a i s t ą , i r 
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g r e i t o d a u g i n i m o s i . D a u g d a r b o ^ 
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g a v ė n i ų b l y n u s , n e s p u b l i k a b u - I 
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K u l t ū r i n e 

a p ^ / l i n k ė s e . S a n F r a n c i s c o 
g o n o a p y l i n k i ų 

i i m b u v o p a t r i o t i š k a i 
v i s u o m e n i n ė o r g - j a . T a i p r i e k o 
č i a k a r i n i n k ų l a i p s n i a i d a b a r t i -
t i n ė s e a p l i n k y b ė s e ? 

T o p a t i e s a p r a š y m o a u t o r i u i 
n e p a t i k o i r dr . K . B o b e l i o p a s a -

j o , b u v u s i 

g r y n a i p o l i t i n ė 

! j e Z e n o n o m o k i n ė . 
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b a l s u o t i , k r e i p i a s i į L B V a k a r ų ' g j a u p e l i t i n i s d a l y k a s . K a d j o k a i 
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! n a n t v i e t i n ė s p a d i e t ė s . t i k r i a u -

D r a u g o š . m . v a s a r i o 2 3 d. n - r y ] š ia i jai v i s a i n e n o r i n t , t e n d e n c i n -

ž o d ž i a : p a t e n k a į 
s p a u a o s s i a i i i s , s u d a r y d a m i m o -

ą t s t a t y r n o š v e n t ė " , į v y k u s i v a s a - j r a l i n į į ž e i d i m ą d i r b a n č i a m ir k a r - j 
r i o 1 5 d . L o s A n g e l ė s . A p r a s y - j t u m ą k i t i e m s . R e i k i a t ik a p g a i l ė s t 
rrias i š s i s k y r ė t u o , k a d j i s t a r p l o s - ' t a u t i , k a d t a r p l o s a n g e l i e č i ų a t - S t a s i o Š i m k a u s , 

b ė s p a p r a š y t a s . j i s n u o š i r d ž i a i į U ž g a v ė n i ų b l y n a i d a v ė 5 0 0 d o l e -

p a s v e i k i n o k l v b o v a i d y b a , \ i s u s 
| n ė d a r n e p r i k l a u s o m o j e L i e t u v o v a k a n > d a I y v . ; . a S i r p a s i d ž i a U 5 ė 

LAIŠKAI "DRAUGUI" 
DĖL NEPRIKLAUSOMYBĖS 

ŠVENTĖS APRAŠYMO 

^Li+K+fr.j o.ii.. v a s a u u ^ . j u . n-iy s ia i jai v i s a i I I S I 
L i e t u v i ų C a l i f o m i j o s s k y r i u j bu- ' ' g a i u ž g a u l ū s ž ' 
v o a p r a š y t a " N e p r i k l a u s o m y b ė s s p a u d o s s k i l t i s , 

g a u s i a i s u s i r r . . i k u s i a ' ' s l i e t u v i a i s 
b e i j ų g y v a v e i k l a . J i s a p s i s t o j o 
p a s s a v o p a : . š t a m u s O n ą i r J o ­
n ą š e s t a k u s . t a i p p a t " N o r w y n ' 
\ n e š b u t y . E r. B r . R a d z i \ a n a s i š - I 
k e l i a u j a t c ' . i a u į D a y t o n ą B e a c h , i 
o i š t e n l a r . k y s S t . P e t e r s b u r g o ' s 

l i e t u v i ų k o l o n i j ą . 

P a s G u n d ą i r K ę s t u t į K o d a -
č i u s a p s i s t o j o i š K a n a d o s G e n o ­
v a i t ė D u r . - . č i ū t ė - B r e i c h r n a r . i e n ė , 
H a m i l t o n e L i e t u v i ų t a u t i n i ų š o ­
k i ų a n s a m b . i o " G y v a t a r o " v a d o ­
v ė i r m o k y t o j a . P a s s a v o d u k t e ­
r į V i o l e t ą C g d e n i e n ę i r j o s š e i m ą 
i l g e s n į l a i k ą a t o s t o g a v o p u l k . 

r i ų g r y n o p e l n o , k u r i o p u s ė y r a 
s k i r i a m a l i t u a n i s t i n e i m o k y k l a i ; 
j u k t o j i m o k y k l a į s t e ; g t a m o t e r ų 
k l u b o p a s t a n g o m i s i r ji y r a a r t i 
t o k l u b o š i r d i e s . . . J . P . D . 

Ofl. VL BLAŽYS 
PLAL'CrŲ ER V I D A U S UGOi-

Mar«jiietie MetlieaJ Center 
Ht-ii So Keilzif A»e. 

Vai pimiad. . atitrad ir KetvlrUd 
6 iki " S o vai vakaro. 

4e*tad nuo 1 iki 3 va! 
Pagal •"us-tarirrui 

Ofrwi tel«-J. WA 5-2«"0 
riezid tcl WAIbr<>ok 5-30*8 

TeJ O f i s o H E i - 5 » 4 9 . m S88-22.V 

OR. PETER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R L T i G A S 

24S4 West 7 l s 1 Str<»H 
Vai. oirm ketv 

intrad. penkta 1 -5 
••usitarus 

1 ik i *> pop.-ri 
treC ir **št tik 

TeL REllanor 5 -1811 

OR WALTER J. KIRSTU* 
( L i e t u v i s g y d y t o j a * ) 

S 9 i 5 Wes t 59th Street 
v a. j l rmau actrad netvirtu^ 
penktad nuo 12-4 vai popiet ir - ; 

v-al. vak šeštad 12-2 /a i popiet 
•rečladientais uždaryta 

DR. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J A IR C H I R U R G f 

R C D I K I I , I R V A I E T ; u o o * > 
s p E c i A i . i s r e 

ME3MCAL Bl' l l .n iI 'IG 
!1M - . . ŪJ \Vestern A»enoe 

va landos Kasd im nuo 10 vai ryt-
<ki i va: popiet 
OrL«o t--:. R E 7-1168; rezld. i S » - 2 » l » 

r»tUr> H F 4 ISIS R e i PR | . | W < 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S IT? C H I R U R G Ą -

S p e c i a l y b ė v i d a u s l igos 
^454 W e s t 71»1 Str«»t 

71 O!- Ir ( amphHI \ v e kampe • 
Vai 
penkt 

p i r i i i . i d 
3 iki 7 

in'r; 
P P T'k 

•vetvtrt '.) 
wi8ftaru« 

iiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiitiiiiiiiiniii 

RADIJO PROGRAMA 
S e n i a u s i a L i t u e v i ų R a d i j o P r o g r a ­
m a N a u j o j o j A . ig ! i jo į i š s t o t i e s 
W L Y N 1 3 6 0 b a n g a v e k i a s e k m a - ' 
d i e n i a i s n u o 1 : 0 0 iki 1 : 3 0 v a i . p o j 
p i e t ų — p e r d u o d a m a v ė l i a u s i ų p a - , 
s a u l i n i ų ž i n i ų s a n t r a u k a ir k o m e n -
t a r a i , m u z i k a , d a i n o s i r M a g d u t ė s 
p a s a k a , š i ą p r o g r a m ą v e d a S t e p o ­
n a s i . M i n k ą s . B i z n i o r e i k a l a i s 
k r e i p t i s j B a l t i e F l o r i s t s — g e l i o 
b e i d o v a n ą k r a u t u v e , 5 0 2 E . B r o a d -
w a y . S o . B o s t o i v , M a s s . T e l e f o n a s 

g a u n a m a ? ir j 

Sol. Jar.ina A r m o n i e n ė 

k u r i ą 

K a z i m i e r a ? V i l d ž i u s s u ž m o n a 
O n a . V a s a r i o 1 6 š v e n t ė j e m ū s ų A N 8 - 6 4 8 9 . T e n p a 
k l u b e , k a i p l a i s v o s i r n e p r i k l a u - d i e n r a š t i s D r a u g a s . 

s o m o s L i e t u v o s k o v ų s a v a n o r i s , i i i l i iMiMii i i i i iHmii i i i in i i f i in i i i fMi iMt' t i 
p u l k i n i n k ą ? b u v o p a k v i e s t a s £ — - i - . -ž: 

p r i e g a r b ė ? s t a l o . T e n k a p a m i - Į P u i k i 

l a n k ė n ė t i , k a d v i e n a s i š n e d a u g e l i o j 

d o v a n a -
p r o g a 

b e t k u r i a 

a n g e l i e č i ų , ž i n a n č i ų v i e t o s p a d ė t į , 
į n e š ė d a u g k a r t u m o . K a d a n g i p o 
a p r a š y m u n e p a s i r a š y t a , o p a d ė ­
t a t i k i n i c i a l a s '"A", t a d n e v i e ­
n a s s u t i k ę s m a n e , k a i p v i e t o s ž u r ­
n a l i s t ų s k y r i a u s p i r m i n i n k ą , k l a u 
s ia , k i t i t < \ ? f o n u s k a m b i n a — 
" K a s g i t e n s u t a i s ž u r n a l i s t a i s , 
k a d j i e t a i p s u b j e k t y v i a i ir u ž -

s i r a n d a n o r i n č i ų p a n a u d o t i s p a u 

d ą t o k i a m s a v i š k a m r e i k a l u i . 

J o n a s K u p r i o n i s 

L . Ž . S . L o s A n g e l ė s sk . p i r m . 

A U T O M O B I L I Ų P R E K Y B A 

N o r s e k o n o m i n ė k r i z ė v i s u s 

. . . . . k a m u o j a , b e t G e n e r a l M o t o r 
g a u l m g a , i r u o r r m i o j a v i s u o m e n e i fe . p ^ į s k e l b ė j o s v a d o -

L o s A n g e l e s l i e t u v i u s ? " T u - n F * ^ 

d r a u g e s u s a v o d u k r a R a m u n e , l i e t u v i ų p u i k K . V i l d ž i u s n u s i p i r -
K e m p t e n e , V o k i e t i j o j e s u r a d o k o m ^ k U e t A m f e . 
p r o f e s o r i ų V a l e n t i n ą Z d r a i k o v s -
k į ( u k r a i n i e t i ) , p i r m a e i l į b a r i t o - ; r i k o s P i l i e į ^ k l u b e P r i e k n > " ^ J -
n ą K i j e v e , k u r i s p a r u o š d a v o s c e ; p l a t i n i m o s t a l e l i o . K o v o 1 d . a b u 
n a i s o l i s t e s i r s o l i s t u s . L i e t u v i a i j V i l d ž i a i i š s k r i d o a t g a l į W a -

v y b ė , p e r 1 9 7 5 m e t u s t u r ė j o p e l 

n o 1 , 2 5 b i l i j o n o d o l , 

d a i n i n i n k a i e i d a v o p a s j į t o b u ­
l i n t i s . V ė l i a u š i a , A m e r i k o j , J . 
A r m o n i e n ė s t u d i j a v o d a i n a v i m ą 
i r t u r ė j o e i l ę k o n c e r t ų . 

Š i o k o n c e r t o p r o g r a m a b u v o 
p r a d ė t a K . B i n k i o A g u o n ė l ė m i s , 

s n i n g t o n ą , D . C . 

S a u s i o m ė n . v i e t i n ė s g a m y b o s m u z i k a J . G r u o d ž i o . D a i n e s i n -
a u t o m o b i l i ų p a r d u o t a 5 8 7 * 7 9 3 , t e r p r e t a v i m a s b u v o g y v a s i r t e n 
t a i 2 7 % d a u g i a u , n e i p r a e i t a i s p e r a m e n t i n g a s . A k o m p a n a v o N e 
m e t a i s s a u s i o m ė n . I m p o r t u o t ų | k r a š i u s . T o l i a u d a i n a v o G r a ž i . 

— 9 t ū k s t a n č i a i , t a i m a _ n o s T u l a u s k a i t ė s D a u g p a v a s a -

ž i a u n e i p r . m e U i s p e r t ą p a t į ' " U - m u z - G i e d r ė s G u d a u s k i e n ė s . 
, •, i F . C h o p i n — M e r g a i t ė s t r o š k i -

D a u g e l i a m a n o . k a d t i k J A V m a s - J - W e c k c r l i n - P a s a k y k . 

i m p o r t u o j a i r p a r d a v i n ė j a W t ų ™ m * £ ; j f i . E d ; _ G r i e ^ r M y H u 

r i u p a r e i k š t i , k a d , k a i p m a n ž i ­
n o m a , t a s a p r a š y m a s v i s a i n ė r a 
k u r i o n o r s L o s A n g e l e s ž u r n a l i s ­
t ų s k y r i u i p r i k l a u s a n č i o n a r i o r a ­
š y t a s . T o k i u ž a n r u r a š a n č i ų č i a 
n ė r a d a u g , b e t v i e n a s , k i t a s a t s i ­
r a n d a ir n e n a r i ų . 

T a č i a u m i n ė t a m e a p r a š y m e y -
ra u ž g a u l i n g a i p a l i e č i a m a s i r v i e ­
n a s m ū s ų ž u r n a l i s t ų s k y r i a u s v a l ­
d y b o s n a r y s . T i e s a , j i s t e n l i e č i a ­
m a s k a i p v i e t o s š a u l i ų k u o p o s 
p i r i n i n k a s . A p r a š i n ė t o j a s n u s i s 
' - • : n d ž i a , k a d š i s p i r m i n i n ­
k a s " r r f e k e n o n e i š r i n k t a s " ir " n e -

p r a ^ o . - r d s " -. S u r s p r a u d ž i a s i į „ . . . , „ . , . . , r „ 
%*&£. v a d o v a u j a v ė l i a v o m s . . . , a u t o m o b i l i u s i r J A V i r t a i p g i B e t o d a r d a i n a v o V . K u p r e -

* . , ' v v. . v , . ; P s k o rinkom n c i a u s V o s i l k e l i u s , J. T a l l a t -
n e t ix odJ.nyo.io} s a v o š a u l i u s s u - i i e b n u l u l * u a - „ , . , , . \ . v. , . 
s o d i n a į p i r m a s e i l e s , k u r i e t e n s ė - E u r o p o s v a l s t y b ė s e 1 9 7 5 m e - K e l p š o s M a n o s i e l o j š i a n d i e n 

c, J a m l k a m t a i , k ą t a i u ž s t o j a ir t a i s u ž s i e n i e t i š k ų a u t o m o b i l i ų * v e n t e i r k t J o s f o r t e b u v o s U p -

p a n . V i e n t ik š i t e r m i n o l o g i j a i r j p a r d u o t a : I t a l i j o j e 3 0 % . V a k a - r u s i r į s p ū d i n g a * . 

'A: a r d y t i " n u s i k a l t i m a i " p a r o d o j r ų V o k i e U j o j e 2 5 ' ' , P r a n c u z i j o - J a n i n a A r m o n i e n ė s a v o p u s -

r a s a n č i o i o s i * b j e k t > v i u n ą , o k u r i e j e 2 0 % . b r o l i u i , k u r i o r e z i d e n c i j o j e b u -

1 3 v i s ą g e r i a u ž i n o , s a k o , k a d t a i ] K a i p m a t o m e š i a m e k r a š t e ' v o a p s i s t o j u s i , p a d a i n a v o a n g -

a s m e n i s k ų s ą s k a i t ų s u v e d i n ė j i - ; u ž s i e n i e t i š k i a u t o m o b i l i a i m a - l i š a i "T c o u l d h a v e d a n c e d a l l 

r a a s . į ž i a u s i a i p e r k a m i A . L . | n i g h t F . L o u c u x , t u o u ž b a i g d a -

k r a š t ų g a m i n t u s a u t o m o b i l i u s . 

T i k r u m o j e t a i p n ė r a . 

V i s ų v a l s t y b i ų a u t o m o b i l i ų 

g a m i n t o j a i i e š k o r i n k o s k i t o s e 

v a l s t y b ė s e . E k s p o r t u o j a s a v u s 

i r t a i p g i 

t a v e . S o l i s t ė s d r a m a t i š k a m s o p ­
r a n u i b u v o t i n k a m a i p a r i n k t o s 
d a i n o s i r p a d a i n u o t o s p a k i l i a 
n u o t a i k a . D a i n i n i n k ė p a l y d ė t a 
s t i p r i a i s p l o j i m a i s . 

Ką tik išėjo iš s p a u d o s 
A n a t o l i j a u s K a i r i o k o m e d i j ų 

r i n k i n y s v i e n o j e k n y g o j e 

TRYS KOMEDIJOS 
1 . K U - K U , 3 v . k o m e d i j a 

2 . D I D Y S I S P E N K T A D I E N I S , 

5 v . k o m e d i j a 

3 . R f T O S m B I I C N A I . 

3 v . r o m e d i j a 

I l i u s t r a v o d a i l . Z. Sod«*Vkienė, 

2 2 4 pus 1 - , k a r n a S 5 . 0 0 

U ž s i s a k y t i : 

D R A U G A S 
4 5 4 5 W e s t 6 3 r d S t i \ 

( : a jro , m. 6 0 6 2 9 

Popular Lithuanian 
Recipes 

P A T f f i S U N T A I R P A G B A 2 I N T A 
L A I D A 

S u r e d a g a v o 
J c o z a p i n a D a o ž v a r d l e i i e 

š i o m d i e n o m D r a u g o s p a u s t u v ė 
i š l e i d o š e š t ą j ą l a i d ą š i o s p o p u l i a ­
r i o s v i r i m o k n y g o s J . D a u ž v a r d i e -
n ė v ė l p a t i k s l i n o i r p a g r a ž i n o š ią 
l a i d ą n a u j a i s p a u o š i m a i s . 

T a i g e r i a u s i a d o v a n a n a u j o m 
ž m o n o m a r m a r č i o m . D a u g e l i s a p ­
d o v a n o j a k i t a t a u č i u s s u p a ž i n d i n t ; 
j u o s s u l i t e u v i S k u m a : s t u i r v i r i - ' 
» u . š i k n y g a y r a s u k ė l u s i d a u g j 
p a s i s e k i m o l i e t u v i ų ir k i t a t a u č i ų , 
d a r b o v i e t o s e ir o r g a n i z a c i j o s e . 

K n y g a y r a l a b a i g r a l i a i j r i š t a ir 
s p a l v o t o m i s i l i u s t r a c i j o m i s . L a b a i 
p a t o g i v a r t o j i m u i . 

U ž s i s a k y k i t e p a š t u : 

D R A U G A S , Krtyrrg s k y r i u s 
4 5 4 5 W e s t 6 3 r d S t r e e t 
C h i c a g o , I l f e o i s 6 0 6 2 9 

K a i n a $ 3 . 5 0 . P r i d ė k i t e 3 0 c e n t ų 
p a š t o i š l a i d o m s I H i n o i s g y v e n t o j a i 
p r i d ė k i t e 5 0 c e n t ų m o k e s č i a m s ir 
p a š t u i ) 

frr Ant Rudoko kabinetą perčmi? 

OR. EDMUND L CiAR£ 
O P T O M E T R I > T A S 

2 7 0 9 W e s t 51 «t S t r w t 
TKL. G i t rt-210<1 

Va! (MkgTHl sus i tar imą ptrniaci tr 
•tatv 1—4 ii 7 — 9 : irHrad ir D»DK 
•nA 1 0 - 4 4ešta.<i 10-2 vai 

Ofs. t e l . 7354477; R e z . 246-2839 

DR. E. DECKYS 
OVDVTO.I* IR CHlRtTWIf 

S p e c i a l y b ė — N e r v ų ir 
E t n o c i n e * L i g o s 

BAWVORD M K n i C A l . R: įTorN*"-
«449 <o Pii1a-<k» R/»a<l 

Valandos Daga! susitarimą 

R e r i d tel. _ Gi 8 6 8 : 3 

OR. W. M. E I S S - m i A S 
S K U Š E T U J A IR M O T E R Ų LIGO.-
G D s E K O L O G r N T . C H I R U R G I J A 

1132 S o K e d z i e A v e , WA S-2S70; 
Valando.. pngal -msitartma Jei ne-

atsil iepta "kamhnitt Ml 2 0001 

TeL — B E 3-5398 

M . A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S p e c i a l y b ė A k i ų Lig03 
S 9 0 1 W e s t I 0 3 r d Street 

V a l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą 

T e l 7 7 3 - 6 5 6 5 

OR. VIDAS 1. NEMJCKAS 
Š I R D I E S IR V I D A U S UGO? 

3 4 5 4 W e s t 71 s t S t r e « # 

V a l a n d o s p a g a ! s u s i t a r i m e 

O P T I C A L S T U D I O 
VIOI.FTTA KAROSAITe 

7051 "V). \Va-htcnaw. tel . 778-67M 
Prita ikomi akiniai pagal gydytoju 

receptus. 
Didelis ak in ių rgmŲ paairlnklmas 

Vai.: pirm . antr., penkt. 10-6:10 
Kctv i -8 v. v. šeŠt. 10-* T. p 

Trečiadieniais uždaryto-

i 

Tele f . - 2 8 2 - 4 4 2 * 

DR. ROMAS PETKUS 
; K T U I . T O O S - ' 'HTRT'ROU-

g — f c 
i I t VO ttARASH *Tr 

•200 VO C E N T R A I AVE. 
Val&ndot pagal Tusttarlm* 

DR. FRANK PLE6US 
O P T O M E T R I S T A S 
f K a l b a l i e t u v i š k a i ) 

261? W 7 t s t S t - TeL 7$7<S14f 
Tikrina akis . Pritaiko akinto* tr 

X X K X X V - ^ v x K > o o o < x > o o o o o o o < > o o o o o o < x x > o o o < K K y > o o < y y ^ 

FHANK'S TV and RADIO. INC. 
W4fi S O \ALSTED S T R E F I T H . — CA %-!W 

R A D U C TR 3 T E R E J O A P A R A T Ų P A R D A V T M A J IR T A I S Y M A S 
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L Brežnevas pavergtiesiems 

NIEKO GERA NEŽADA 
ma sutinkamai su reikalavimais. Sovietų Sąjungos komunistų 

partijos generalinio sekretoriaus kuriuos diktuoja tarptautinė pa 
L. Brežnevo kalba. pasakyta dėtis ir sovietinės visuomenės rai-
XXV-ame Sovietų komunistų ats- da. Mūsų čekistai saugo ir vysto j 
tovų suvažiavime Maskvoje, tebė- tradicijas, kurioms pradžią davė j 
ra komentuojama Rytų ir Vaka­
rų kraštų spaudos. Maskvai išti­
kimų komunistu spauda ją besą­
lygiška! giria, o vakariečių bal­
sai yra daugiau kritiški. 

Kalbėdamas apie Sovietų lai­
mėjimus užsienio politikos srity-

revoliucijos riteris Feliksas Dzer 
žinskis". (Plojimai). 

O tas "didvyris", kaip žinome, 
revoliucijos metais ir vėliau nu­
ėmė nuo pečių dešimtis milijonų 
rusų ir kitų tautybių galvų. 

Iš čia kai kas daro sugestiją. 
je. kaip mes teisingai jau prieš kad režimas Sovietuose eis L. 
suvažiavimą spėjome, L. Brežne- Brežnevo ;?atva!dystės stiprėjimo 
vas išreiškė pasitenkinimą Hel- ir griežtėjimo linkme. Šiems tiks-
sinkyje pasiektais laimėjimais, lams įgyvendinti reikėsią ir šių 
Pirmiausia jis pagyrė Vakarų laikų čekos "didvyrių". Matvt, 
Vokietijos vyriausybę, kuri atsi- kad L. Brežnevas ne be reikalo! ? a i v a i ^ e n e i - *į? o m a i l i e t u v"* veikėjai New Yorke premiją, pnpazui-
sakė pretenzijų į savo rytines že- juos iš anksto giria 
mes ir sutiko su pokario metais * 
rusų primestomis sienomis. To- Kitoje vietoje L. Brežnevas 
liau jis pasigyrė, kad ir visų ki- džiaugėsi, kad "kasdien stiprėja 
tų Sovietų naujųjų sienų pripaži- v i s ų šalies nacijų ir tautų susitel-
nimas po ilgesnių rusų diplomą- kimas. Ir pagaliau svarbiausias 
tijos pastangų ''tapo tikrove" ir praėjusio šešiasdešimtmečio re-
kad "pasiekti resultatai verti įdė- e t a t a s — tai sovietinis žmo-
tų pastangų". Jis pagyrė JAV-bių ^ ~ L . Brežnevas prisipažino, 
vadus, ypač prezidentą G. Fordą k a a « m e s d a r nesukūrėme komu-
ir kitus, "kurių dėka Vladivosto- n ; z m o . Bet visas pasaulis mato, 
ke ir Helsinkyje pasiektas svar- k a ( j m S s ų partijos veiklos, jos sie-
bus principinis Sovietų Sąjungos k i m ų t i k s l a s _ padaryti visa, kas 
ir JAV-bių vadovų savitarpio su- būtina". 

vydūco Jaunimo fondas paskyri 
damas iškiliąja 1975 metų jaunesniosios kartos veikėj a. Greta jos sė<ii Akademinio skautų sąjūdžio vadijos 
pirm. Ed. Korzonas. Premijos atžymėjimo aktą skaito Focdo pirm. Vyt. Mikūcas. 

VAKARU EUROPOS STOGAS 

sipratimas. Tai esą išreikšta iš­
tisoje Sovietų Sąjungos ir JAV-
-bių sutarčių, susitarimų ir kitų 
dokumentų sistemoje". Toliau L. 
Brežnevas žadėjo netolimoje atei­
tyje pagyvėsiančius abiejų šalių 
"kultūrinius mainus". 

* 
Analizuodamas Sovietų užsie­

nio politikos tikslus ir kelius. L. 
Brežnevas pasakė šiuos ir mums 

Vienoje vietoje jis dar pasakė, 
kad "mes sukūrėme naują visuo­
menę, visuomenę, kokios žmoni­
ja dar nežinojo. Tai be krizių, 
nuolat augančios ekonomikos, 
brandžių socialitarinių santykių. 
Tai visuomenė, kurioj viešpa­
tauja mokslinė materialistinė pa­
saulėžiūra". Kitaip tariant, L. 
Brežnevas pakartojo Stalino ir 
Lenino žodžius, ką jie apie bol-įsidėmėtinus žodžius: "Nepapras­

tai plati ir įvairi šiuolaikinėmis ševizmą sakydavo. Tik tiedu a. 
sąlygomis mūsų partijos veikla J " įterpdavo dar ir 'be karų" 
tarptautinėje arenoje. Tikriausia 
nėra dabar žemėje tokio kampe­
lio, į kurio reikalus vienaip ar 

Kad ta naujoji visuomenė" ne-

Jei V. Vokietija yra solidus V. 
i Europos ekonominis pamatas, tai 
Prancūzija yra V. Europos skėtis, 
kuris ją saugoja nuo politinių 
audrų ir lietų ir, kaip prancūzai 
yra įsitikinę, yra gynimo apsau­
ga. Deja, tas skėtis yra gana sky­
lėtas ir skylės lapomos labai pa­
mažu. 

Prancūzija nuo pat de Gaul'e 
laikų buvo ir tebėra įtakingiau­
sias V. Europos partneris. Su ja 
visi turi skaitytis. Gal dėl to, kad 
visuose svarbesniuose viršūnių 
susirinkimuose 52 milijonų tau­
tai atstovauja ne min. pirminin­
kas, bet pats prezidentas ir jo žo­
dis yra lemiamas. Kita priežastis 
yra, kad Prancūzija save laiko V. 
Europos saugumo sargu, turinčiu 

ka-

Prancūzija — skylėtas skėtis 

A. J. ŠTAMUS 

KOLONIALIZMĄ PAKEiS 
MARKSISTINĖ DIKTATORA 

Maskvai AnęciGs neužtenka 
K. TAUTKUS 

Kinija ir Sovietą. Sąjunga Af- dary'i užnugarį ten esantiems 
rikos juodukų valstybėse lenk- kariams. Pasiųstieji nauji kariai 
tyniavo savo Įtakoms plėsti, turi t-kslą •pagelbėti liaudies 
Nors dar lenktynės nėra baig- fronto" vyriroisybei imtis kelių 
tos. bet Angoloje įvvko lūžis. < tiesimo, ūkių pagerinimo. kurių 
kuris Kinijos '-takai Afrikoje su- į vietas gyventoje i nepajėgia pa-
davė skaudų smūgi. Jau abejo- į darni. 
jama. ar Pekinas įtemps savo! 'L'audies'" vyriausybei reikia 

į iėg?s atsilyginti ir žengti pilną' įS scs'inos Ltiarics pravesti ke-
žingsni. j Hus i krašto tolimesnes vietas. 

Panagiai yra ir Azijoje, b?t į svarbesnius portugalų valdy-
ten dar rimtesnio susikirtimo. rr.o me'u padarytus susisiekimo 
nebuvo. Vietname buvo predė- mazgus, valstybės centrus. Ma­
tas, bet iki šiol nebaigtas. Žino- tyt, kad Kubą daugiau karių 
vai tvirtina, kad ir Azijoj ateis J | Afriką siųsti privertė Maskva, 
eilė rimtesniam Maskvos - Peki- į Buvo planuota karius pasiųsti 
no susikirtimui, kai bus Maskvos ! tik keletui mėnesių, o dabar 

Castro valdžia jau nutarė kubie­
čius Angoloje laikyti netermi­
nuotą laiką. 

Užkariavimo praplėtimas 

kitaip nereiktų atsižvelgti, for­
muojant mūsų užsienio politiką". 
Sovietai turi vienu ar kitu būdu 
sekti visus pasaulio kraštus. Tai 
pavykę ir todėl "centro komite­
tas gali visiškai pagrįstai praneš­
ti suvažiavimui, kad Sovietų Są- Sovietų pavergtų tautų laisvę, a-
jungos tarptautinė padėtis tvir- pie jų tautinį išsilaikymą, 
ta, kaip niekada. Socializmo po- Atvirkščiai, visur pabrėžė tik 

"sovietinį internacionalizmą, 
nacijų ir tautų susitelkimą, drau­
gystę, ir todėl atėjęs laikas "api­
bendrinti tai, kas jau padaryta." 
Todėl jau kuris laikas Sovietų 
komunistai ideologai ruošią 

turi pagrindinių žmogaus laisvių,, atominius ginklus, didesnę 
yra nesaugi, persekiojama, turi J rit,ornenę, negu k i t i y . Europos 
sunkiai dirbti, pagaliau yra labai 
menkai aprūpinama, kenčia am­
žiną butų stoką ir kitas negero­
ves, L. Brežnevas nutylėjo. 

Jis niekur nieko nesakė ir apie 

aajos sustiprėjo . 
* 

Bet ne visose srityse Sovietams 
taip gerai sekėsi, kaip užsienio 
politikoje. Pavyzdžiui, kas liečia 
žemės ūkį ir gautą derlių, L. 
Brežnevas atsargiai prisipažino, naujosios valstybės konstitucijos 
kad esą "sunkumų, sunkumų ir projektą. Kuria kryptimi einama 
neišspręstų problemų". Planai ir kokia bus "naujoji valstybė", 
likę neišpildyti ir todėl, esą, bū­
tina "vidutinį metinį derlių padi­
dinti mažių mažiausia 35-40 mi­
lijonų tonų". 

Dar suvažiavimui nepasibai­
gus, Maskovoje buvo paskelb­

ia. Brežnevas įsakmiai nepasakė, 
tik pažymėjo, kad "mes vadova­
vomės ir vadovaujamės tuo, kad 
nauja konstitucija turi įtvirtinti 
ir tiksliai nustatyti aukščiausią 
mūsų valstybės tikslą. O 

ta, kad iš savo pareigų pašalin- aukščiausias tikslas yra sukurti 
tas Sovietų Sąjungos žemės ūkio komunistinę visuomenę", 
ministeris. Žemės ūkio įstaigose K a s t a "komunistinė visuome-
dėlto vykstąs ir kitų "kėdžių per- n ė » s j a u -g&s&n, kitų marksistų 
statinėjimas". Bet ar iš to atsi- b u v o skelbta. Tai valstybė, ku­

rioje "nebebus tautų, tikybų, ku­ras daugiau duonos, jau kitas 
klausimas. r j o s žmonės kalbės viena (rusų) 

L. Brežnevas užsiminė ir apie k a r j , a i r kurioje nebebus respub-
lritas negeroves, jo paties žo- Ukų..," 

kraštai. Tik Prancūzijos vyriausy­
bės elgesys yra sunkiai supranta­
mas. Ji sakosi remianti V. Euro­
pos politinę, ekonominę ir sau­
gumo uniją, bet laikosi labai izo­
liuotai. Išsijungė iš NATO orga­
nizacijos, siekia dominavimo 
Bendrojoje rinkoje, daro vienaša­
liškas sutartis su įvairiomis vals­
tybėmis. 

Kaip tad ta mįslingoji Pran­
cūzija atrodo dabar iš vidaus ir iš 
lauko? 

Ribota pažanga 
Tuoj po visuotinių rinkimų 

jaunas ir energingas prez. Gis-
card d'Estaing pažadėjo Pran­
cūzijai duoti naują visuomeninį 
veidą, sukurti "liberaliai pažan­
gią visuomenę". Kas tuo reikalu 
pasiekta? Gal tik anekdotas, kad 
pirmasis naujojo prezidento įsa­
kymas buvęs sulėtinti prancūzu 
tautinio himno "Marseillaise" 
muzikos tempą. Žiūrint atgal į 

prezidento nueitą pusantrų metų 
kelią, politiniai komentatoriai 
mato, kad tame pirmame jo įsa­
kyme — sulėtinti tempą — sle­
piasi tikroji Giscard d'Estaing re­
formų eigos prasmė: veikti pama­
žu. Neginčytina, kad daug pada­
ryta, bet :r apgailestaujama, jog 
daug prezidento pažadų liko tuš­
čiais žodžiais. 

Prancūzijos vyriausybė padarė 
gražią pažangą ekonomijoje, bet 
dar toli atsilikus nuo V. Vokieti­
jos ir JAV-bių pažangos. 1974 
metų prekybinis balansas rodė 31 
bilijoną frankų deficito, o perei­
tų metų pirmasis pusmetis jau su- ^ a j s - Su Sov. Rusija santy«cia: at-
balansuotas be deficito. Infliacija 

žiemes partijos yra parengusios 
apie 50C to įstatyme pataisų. 

Vienas tamsus bruožas prezi­
dente vidaus tvarkyme pasilieka. 
Taksos už pajamas (algas) la­
biau yra palankios turtinges­
niems, negu darbininkams ar ma­
žiau pasiturintiems. 

Užsienio politika 
Prancūzijos užsienių politika 

yra labai pragmatiška. Ji yra gry­
nai prezidento rankose, o jis ne­
pasižymi platesne iniciatyva. Už­
tat jis yra nuosaikus, neagresy­
vus ir neskubus. Su JAV-bėmis 
santykiai žymiai pagerėjo, negu 
buvo de Gaulle ir Pompidou lai-

sutvarkytos Afrikos naujos ir 
neišsivysčiusios valstybės. Pri­
traukus Maskvai Kubos kraują. 
ginklu įsigalėti ir savo leteną 
uždėti Maskva nesigailės "išlais 
virumo iš kapitalistinio jungo" Gen. D. O. Graham ir pasi-
Afrikos juodukų valstybių, ku- ! traukęs iŠ Fordo gynybos sek 
"U gyventojų nė vienas procen 
tas to "išlaisvinimo" nepagei-1 
iauja. 

Kuba neišveža savo karių 

retoriaus pareigų Schlesingeris 
tvirtina, kad iš Kubos ateinan­
čios žinios kalba apie puSimo-

! Šimus praplėsti Angolos užka­
riavimus. Žvalgvbos pranešimai 

Washingtono žiniomis Kubos • * * k a d netolimoje ateityje 
diktatorius Fidel Castro su sa­
vo taryba išstudijavęs ir apta­
ręs ginkluotų karių Angoloje 
reikalą, neišveža ten kariavusių 
12,000 karių namo, bet siunčia 
į Angolą dar 40.000 kubiečių su-

būtų be vertės. 
Šiuo metu Prancūzija turi ge­

riausius visoje Europoje ginklų, 
fabrikus ir gamina moderniškiau­
sias kariavimo priemones. Dėlto 

šalo, ypač po paskutinio prezi- j o s įsijungimas į Europos gyni-
numušta nuo 20 pro-, iki 12 pro-j dento vizito Maskvoj. Geri san-j m ą toks svarbus reikalas. Yra 
centų. Imtasi refliacijos priemoĮ tykiai su Vid. Rytų arabų tauto- j įvairių nuomonių, dėl ko Pran-

mis, kurie perka prancūzų ga-į cūzija šalinasi nuo NATO. Prez. nių sumažinti bedarbių skaičių, 
kurių dar ištisas milijonas. Be-1 niybos ginklus. į Giscard nėra laisvas. Jo koalicinė 

Kubos kariai "padės" pravest: 
pūietinj karą kaimyninėse Zai-
rės ir Zambijos valstybėse. Bet 
vis tik pirmenybė laikoma susi­
doroti su Rodezija, nes ten ma­
žuma baltųjų valdo daugumą 
juodųjų. Po to seks ir kitos 
laisvos Afrikos valstybės, ku­
rių marksistinė mažuma papra­
šys pagalbos paimti valdžią j 
savo rankas. 

Angola "vaduos" kaimynus 
Iš Kongo Brazzevillės prane­

šama, kad Angolos marksisti­
nės valdžios prezidentas Agos-
tinho Neta, atvykęs pas kaimy­
nus, nesivaržydamas kalbėjo, 

darbiai netriukšmauja, nes gau-j Tik^ neįspėjama yra mįslė dėl; vyriausybė tvirtai laikosi «ri»-|fcfrį j • aikas -išvaduoti" Rc-
na 90 procentų turėtos algos :pa-j prancūzų pažiūros į NATO or-j mente užsilikusių gaullistų balsų' dezija ir Namibija (Pietų-Va-
šalpą. Pereitų metų ruduo praėjo! ganizaciją. Ta mįsle yra susirūpi-j parama, o gaullistai Prancūzijos 
•be didesnių streikų ir gamyba pa- j n?s ne tik NATO, bet ir kiti įvai- Į įsijungimui i NATO yra priešin- ! .<^Ies nor>aSįten 
kilo 9 procentais. j riu_ valstybių saugumo pareigu- Į gį. j e j prezidentui ir pasisektų I v į kraštu, mūs 

Vyriausybės santykiai su sočia- į n a i- P r e z - Giscard d'Estaing ne- j j u o s įtikinti nusileisti, lieka nuo- ' 
listų - komunistų bloku gana aš:-1 abejotinai pritaria B. r-kos pa-į saikieji socialistai, kurie irgi yra 
rūs. Opozicija daug ką siūlo su- į stangoms iki 1980 metų paruoš-j nepalankūs. Numatoma 

ti planus V. Europos politinei, j na išeitis pritraukti prie bendro 
ekonominei ir saugumo unijai 
Tačiau jis tyli apie NATO. 

mažinti bedarbių skaičių, bet vy­
riausybė į tai nereaguoja, aiškin­
dama, kad sveikimas po infliaci­
jos ligos turi būti lėtas. 

Komunistai norėjo priversti 
prez. Giscard d'Estaing, kad at­
skiri Prancūzijos rajonai galėtų 
tvarkytis savarankiškai ir galėtų 
išsirinkti savo vietinę valdžią. 
Aišku, tada grynai pramoniniuo­
se rajonuose būtų atsiradusios ko­
munistinės valdžios. Preziden­
tas šitą komunistą pasiūlymą be 
salvgų atmetė. Dabar rengiama-

gynimosi prancūzus, tai visą Eu­
ropos Nato kariuomenę apgink-

Lapkričio mėn. NATO euro-j luoti tik prancūzų gamybos gink-
piečių grupė Hagoje pasiūlė įsteig lais. Bet su tuo nesutiks visos ki 
ti Europos gynybos aprūpinimo 
sekretariatą suvienodinti gink­
lus europiečių NATO kariuome-

tos Europos NATO grupės vals­
tybės. 

Prancūzija progresuoja ekono-
nėje. Buvo kviestas ir prancūzų! miškai ir politiškai, bet, kaip ma-
krfišto apsaugos min. M. Bouges, Į tome, V. Europos stoge yra daug 
bet jis neatvyko. Prancūzų vy- į skylių — nesutarimų su jos Va-
riausybė to sekretariato steigimo j karų kaimynais. V. Vokietija tų 
nepasmerkė, bet ir atvirai nepa- j visų problemų neturi. Tik laikas 

parodys, ar Prancūzija pasistengs sakė, kad ji prisidės. Taip tas su 
si pravesti kontraversinį įstaty- j manymas ir pakibo ore, nes be ' tas skyles užlopyti. Tai lengvai 
mą dėl žemės nusavinimo. Opo- i Prancūzijos įsijungimo įstaiga j galima padaryti. 

karų Afrika). Jis pareiškė: 
ikinsime tik sa-

mūsų karines pajė­
gos pradės išvaduoti nuo rasis-

;rgi yra j t ų j r kapitalistų išnaudojimo ir 
I vergijos Namibiją, Rodezija, P. 
Afriką ir kitas valstybes Afri­
koje". 

Angolos prezidentas žino, kad 
ir Kubos Castro nutarė ir to­
liau kariauti Pietų-Vakarų Af­
rikoje, padėti "išsilaisvinti" iš 
kapitalistų jungo. Apie tolimes-

; ni kariavimą Afrikoje pranešė 
Londono "Times". Britanijos o-
ficialių asmenų nuomone padėtis 
Rodezijoje yra prasidedančio 

: partizaninio karo tarpsnyje. Af-
. rikiečių jėgos, ištreniruotos ki-
• nų, rusų ir kubiečių, yra sukoa-

(Nukelta į 5 pusL) 

• 

džiais: "nukrypimai nuo socialis­
tinių dorovės normų, gobšumas, 
privačiasavininkiškos tendenci­
jos, chuliganizmas, biurokratiz­
mas, abejingumas" ir kitos blo­
gybės. 

* 
* Nevainikuotas naujasis asme­

nybės kulto subjektas labai šil­
tais žodžiais atsiliepė apie Sovie­
tų saugumo organus ir čekistus, 
ypač iškeldamas čekos įkūrėją 
Feliksą Dzeržinskį. Šia proga jis 
džiaugėsi, kad ir dabartiniai če­
kistai "patikimai saugo sovietinę 
visuomenę nuo imperialistinių 
valstybių žvalgybų, [vairaus plau­
ko užsienio antisovietinių cent­
rų ir kitų priešiškų elementų 
vaiksmų. Jų veikla organizuoja-

Taigi sovietinių rusų paverg­
toms tautoms po XXV komunis­
tų suvažiavimo nereikia nieko 
gero tikėtis ar laukti bet kurių 
palengvėjimų. Atvirkščiai, visi 
ženklai rodo, kad priespauda bus 
dar labiau stiprinama. Ar sovie­
tiniai rusai ryšis panaikinti da­
bar esančias sąjungines respubli­
kas, tai dar klausimas, tačiau šis 
reikalas rimtai svarstomas, nes 
šis žingsnis sukeltų krašte labai 
didelį pasipriešinimą. 

Taigi, ar šiaip ar taip skaitysi­
me L. Brežnevo kalbą, galime 
tvirtai pasakyti, kad jis sovietinių 

TIRONŲ NAGUOSE 
P r i s i m i n i m a i 

M. KLEENAITIS 

j dos pašte ryšių tarnyboje ir kartu vokiečių šnipas. ( Žodį angelai tardavo kaip angliai, klaipėdiečių tar-
i Tai špikeraitis. Tai tas tipas, kuris Klaipėdos pašte; me suminkštindamas paskutinį "a", todėl skambėda-
1 buvo sutvarkęs mūsų valdžios įstaigų telefono ryšius, Į vo kaip angliai. Pradžioje net nesupratau, kol gerai 
kad vokiečių konsulatas galėjo betarpiškai klausyti ir | įsiklausiau šį žodį. 
sekti visus mūsų vyriausybės pareigūnų pasikalbėji- j Mane iškankinęs ir pats išvargęs, gerai po vidur-
mus. Žinoma, tas buvo mūsų saugumo pareigūnų iš- nakčio vėl tempia mane j kalėjimą. į "mano namus". 

Negaliu priminti kojų, negaliu paeiti. Velku savo 
46 

aiškinta ir jis nubaustas. 
Dabar jis vėl Klaipėdos pašte. Jis Mensono drau-j klumpes t ik žeme. Jis vėl urzgia, pagaliau ima siusti, 

— Palanga yra pats Lietuvos pakraštys. Iki čia gas iš anų laikų. Mensonas irgi paštininkas. Palangos' kad naktį keUu gatvė je didelį triukšmą, kad lėtai einu. 
pašte jo žinioje telefono tarnyba. K^P t i k jam siuntant. einame Dangės upės kran-ne-

Aišku. špikeraitis ir dabar yra gestapo agentas.: tjne. Aš sakau: 
Gal ir su uždaviniais lankosi pas Mensoną, Nenorėčiau: 

uau. 

patekti slaptiems laikraščiams yra sunku, tiesio 
įmanoma. Palangoje aš jų nematau ir neskaitau. 

Pašokęs nuo kėdės ir, kaip gyvatės įgeltas, pri­
šoka prie manęs, daužo vėl kumštims sutinusi mano 
veidą ir rėkia, keikia, lyg pamišęs. Pagaliau košia pro 
dantis: 

— Nustok meluoti, prakeiktas velne. Ką davei mo­
kytojui Baltrimui tada ir tada (nurodo dieną ir va­
landą) mokvtoju kambary? . 

r, , • si * • i • - - J -i • m, • ' pėdos gestapo įpareigotas sekti mane, o jis įpareigojo 
Galvoju, štai, kur mano smpai u* išdavikai. Tunui . t~ w » . ,. \ . . " f • 

— Mesk mane į Dangę, o jei tu nedrįsti, leisk, 
tikėti, kad tik būtų vien išgėrimo ir spekuliacijos tiks- U j p a t s įšoksiu, nereikės nei tau vargti, nei mane kan 

; kinti. Staigiai pastumia toliau nuo krantinės į gatvę 
Mums visiems Palangoje buvo aišku, kad Menso-j "* 1^° nutilti. likusį kelią iki kalėjimo einame ty-

nas dabar yra gestapo agentas. Bet negalvojome, kad, lėdami. Jau gerai po vidumkačio. Pasiekiame kalėjimą, 
ir Mensonienė tokia būtų. Matyt, Mensonas buvo Klai- j Naktinis sargas įveda mane į vienutę 54. 

Atsigulu, bet negaliu pagulėti nei ant nugaros. 

jų ir savo bendradarbių tarpe. 
Kartą (Behrento nurodytą dieną) buvo taip: iš 

ryto. renkantis mokytojams į darbą, pirmas a^ėjo mo­

savo žmoną, nes jis su manim jokio tiesioginio kon- į nei ant šonų. Kiek geriau kniūpščiam. Variausi, ne­
takto neturėjo, šis mano įvykis su Baltrimu buvo per- i galiu užmigti. Išaušta. Šiandien sekmadienis. Kalėji-
duotas Klaipėdos gestapui. Todėl Behrentas, įsiutęs iri 

rusu pavergtoms tautoms nieko I kytojas Baltrimas, vėliau mokvtoja Mensonier:ė. Jai , r. .' . _ ,. . . *' ' m 

mokytojui Baltrimui. gero nežada. 
b. kv. 

— Varmijos vyskupija, Len ( galiais jos susirenka į Gietrzo-
kijoje. pastoviai rengia dvasi­
nio susikaupimo dienas jaunom 
katalikėm darbininkėm. Susi­
kaupimo dienos susilaukia dide­
lio pritarimo jaunų darbininkių 
tarpe. Baigusios darbą, savait-

vvaldovv katechetų institutą, 
kur yra giliau supažindinamos 
su šventuoju Raštu, parengiant 
jas apaštalavimo darbui savo 
aplinkoje-

Aiškinu, kad tai buvo Savitarpinės pagalbos ap­
linkraštis, nes aš ir Baltrimas dirbame Savitarpinėj 

mo prižiūrėtojas pamatęs mane. ilgai žiūri, pagaliau 
leidžia ir dienos metu gulėti lovoje, nes sekmaxUeniais 
nereikia dirbti. Apie darbus kalėjime užsiminsiu vė­
lai. 

Atneša pusryčius. Negaliu valgyti, nes žandik&u-

nuėjus į drabužinę padėti apsiausto, paėmiau iš savo 
stalo, prie kurio tuo metu sėdėjau, vieną slaptą laik­
raštį, rodos, "Į Laisvę" ir padaviau Baltrimui. Jis jį 
tuoj sulenkė ir įsikišo į kišenę. Kaip tik, jam kišant 
laikraštį į kišenę, iš drabužinės išėjo Mensonienė. 

Jos visi truputį vengėme. Žinojome, kad Mer.sonie-į nimu nepatikėjo, nes iki vidurnakčio draskėsi lyg žvė- skani. Kai išgis žandikauliai, ją mielai suvalgysiu. Pa­
neš vyras anksčiau buvo bolševikų agentas, dabar la-'ris, keikė, plūdo ir kankino mane ir vis kartojo savo žvelgiu į veidrodėlį, kabantį ant spintelės. Nepažįstu 
bai bičiuliaujasi su Klaipėdos gestapininkais ir Klaipė-! giesmę, kuri matyt, jam labai patiko: 
A^„ -,_x*i_:_t._:„ «„„ .-: „.._,-* i-..,. f-, — Aš tau parodysiu, kaip angelai bažnyčioj švil-

pagalboj. Aš esu Palangoje Savitarpinės pagalbos pir- į liai skaudūs, negaliu kramtyti. Truputį atsigeriu sriu-
mininku, Baltrimas sekretorius. Žinoma, mano aiški- bos, duoną įdedu į spintelę. Jos nedaug ir jau gana 

į dos paštininkais. Pas jį nuolat lankosi Klaipėdos paš- j 
i tininkaa. nepriklausomybės laikaia buvęs irgi Klaipė* I pauja. 

savęs. 
(Bus dsugisui 
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tautiečių, kurie gražiai įsikūrę pa 
e; ame mieste ir apylinkėse. Visi 
vienbalsiai įsitikinę, kad t en gy­
vendami prailgina savo amžių 
visu dešimtmečiu. Esą čia viso-

Pasikalbejimas su sol. V. Verikaičiu 
me scetimus dievus. Domėdamies i sol. V. Ver ika i -

čio ir R imo Strimaičio koncer tu , 
kur is bus Chicagoje kovo 21 d., 
te i raujamės apie nedaug žinomą 
R. Strimaitį , nes V. Verikait is v i ­
siems pažįstamas. 

T ik nesupraskite manęs 
klaidingai. Aš nesmerkiu operų; k i e reumatai) s I o g 0 S i r k i t o k k ) s 

— Ta ip , atsako sol Verikai t is , 
R imas pasižymi gražiu balsu ir 
m u z i k a l u m u . Jis dainuoja ne pir­
m u s metus . Klausytojai visada 
gėrėdavosi jo da inomis ir pasi­
rodymais lietuvių renginiuose i r 
g iedoj imu bažnyčiose. Jis pats 
da inav imui skyrė antraeilį dėmė­
si. PrieŠ porą metų sukruto. P r a ­
dėjo studijuoti pas dr . Ernes to 1 
Vi nei. 

— Kas jis toks. 

— Dr . Ernes to Vinei yra v ie ­
n a s didžiausių Kanados muzikos 
autor i te tų . Pas jį mokėsi sol. Lil i­
ja Šukytė ir daug kitų įžymybė­
m i s tapusių solistų. Teko ir m a n 
pas jį studijuoti ir pasinaudoti jo 
pa ta r imais . Aš neabejoju ir R i -

ar klasikinių kūrinių. Aš ir pats 
su pasi tenkinimu esu atlikęs dau ­
gelį vaidmenų operų pastatymuo 
se. T ik , kaip sakiau, reikia saiko 
ir balanso. 

— Aš ir vėl nor iu grįžti prie 
Chicagoje rengiamo koncerto. 

— Chicagoje išgirsite gerai 
pluoštą liaudiškų dainų ir keletą 
kitokių kūrinių. Atrodo, kad iš vi­
so susidarys apie 20 dainų. 

— Dainuosi te ir solo? 

— Taip. Ir ne tik aš, bet ir 
Strimaitis. Aš, be kito, pagerbda­
mas kompozitorių prof. VI. Jaku-
bėną, padainuosiu rečiau girdi­
mų jo sukurtų dainų. Aš tikiu, 
kad neapvilsime nei koncerto ren 

negerovės greit pranyksta. 

Ar visa tai y ra tiesa, negaliu 
tvirtinti , bet kad šiuo la iku St. 
Petersburge gražu, yra t ikra tie­
sa. T a r p e kitų grožybių pirmą 
kartą savo gyvenime, teko maty­
ti, kad laukinė antis, kur ios pa­
prastai nesileidžia į didelę drau­
gystę su žmonėmis, savanoriškai 
įsikūrusi gyvenamo namo priean­
gyje peri vaikus. Ta i teko maty­
ti DLK Vytauto šaulių rinktinės 
garbės nario Jono Valausko pui­
kioje rezidencijoje. Sėdi sau an­
telė, a n t krūvos kiaušinių ir vi­
sai nekreipia dėmesio, jei kas į 
ja kalba ar ž iūr i . -Valauskai yra 
dideli gamtos mėgėjai ir jiems 
draugavimas su laukinėmis anti-

Lietuvių klubas St. Petersbur­
ge yra puošnus , švarus ir n e m a ­
žas. T u r i d idžiulę aikštę au tomo 
bi l iams. X e tik, L J neturi sko­
lų, bet yra sukaupus nemažą k a ­
pi ta lą pas ta to plėtimui, kas b u s 
įvykdyta netolimoje ateityje, n e s 
pa ta lpos darosi per mažos. 

Vasar io 29 d. te^o garbė d a ­
lyvaut i , suskridusiuįu inžinierių ir 
a rch i tek tų bankete. T e n čikagiš-
kių buvo gausu. M. n inę progra­
mą atliko vietinis moterų choras 
it rašyt. A. Baronas. 

Taigi , š ia ip ar taip, atostogau­
ti S t Petersburge yra gera. 

- J. Yla 
l i 

J A M E S A DOOLEY, DEMOK­
R A T Ų K A N D I D A T A S Į A U K Š ­
Č I A U S I Ą I L U N O I S V A L S T Y ­

B Ė S TEISMĄ 

G a r s u s i s teisėjas J a m e s A . 

R E A L E S T A T E MISCELLAXEO L S 

Krautuvė parduodama a r iniraomo-
jaiua. T.:..-iu bei kokiam bizniui ar­
ba suairmkirnams salė. (74^)0 kv. 
pėdų). 2615 W. 63rd St- Skambint 
925-1711 

CRYSTAL LAKE 
IR A P Y L I N K Ė S E 

Namai — Bizniai — Sk lypa i 
Žemė inves t av ima i 

E S S E X - C O S T E L L O 

E E A L E S T A T E 

Laima Kinderiene 
Ofiso tel . 313—639-5561 

N a m ų teL 815—459-3758 

• i ., - . 111:0, rta. v G 

gcjų, nei koncer tan atsi ankiusiu •, 1 • j -
. . „_ . . . ., . , 7: kepalai duonos ir nemaža) kito-
zmonių. Būtinai paminėkite, kad 1 • 11 \r 1 L • u -

• kiu seklu. Valaus'-ai yra s tambus 
mums akompanuos muz. Jonas J 
Govėdas. Jis y ra baigęs Toronto 
universiteto muzikos fakultetą. 

Sol. Vacį. Verikaitis 

m o studijų sėkmingumu. Jau da ­
ba r gal ima pastebėti aiškiai da ­
romą pažangą. 

— Kas judu paskatino duet i ­
n i a m da inav imui? 

— Turėč iau pasakyti, kad n o ­
ras paįvair int i rengiamų koncer­
tų, programas . M a n teko atlikti j 
duetų su Toron te gyvenančia sol.) 
Capkausk i ene . K lausy to jam p a t i 
ko. Susi laukėme šiltų įvert inimų. 
G a u d a m a s nemažai kvietimų iš 
Kanados ir JAV, pagalvojau ir a-
pie Rimą Strimaitį. Pradėjome 
repetuot i ir ruošti programą. Pir­
mą kartą pasirodžius, d a u g u m a 
te igė, kad jo lyrinis tenoras da r ­
nia i skamba su mano basbari to-
n o balsu. Su tuo ir aš sut inku. 
Skamba labai gerai. Žmonės j au 
prašo įda inuot i ir išleisti duetų 
plokštelę. 

— Kur ir kiek kartų abu d a i ­
navote? . .. 

— Pi rmą kartą pas i rodėme 
sausio J I d. Toron to "Tėvynės 
p r i s imin imų" radijo programos 
25-rių metų sukaktuviniame ren­
ginyje. Paskui buvome pakviesti 
atlikti programas Vasario 16 m i ­
nėj imuose Hami l tone ir D a u t o n , 
O h i o . 

1 mecenatai šaulių n a m a m s Chica 
goję, jų nuot rauka puošia lietu­
vių klubą St. Petersburge, o taip 

— Mes pažįstame muz. Govė- ' nat dosniai yra parėmę Floridoj 
dą iš jūsų vadovaujamo Hami l - bcs rkuriančius t en tėvus pranciš-
tono mergaičių " A i d o " choro konus. 
koncertų Chicagoje. Muzikos kr i - ! -r 1 *:i *• A/T 
. . . ; • • 1. . . . , , . : te.<o sutikti ponus Manscius, t;kai atkreipė demesj 1 10 labai • v v v. v , ___. 1 . , / prieš sesioluą metų gyvenusius tikslų akompanavuną . Ką naujo n- • 1 •• u P A . 1 .<»-i „ . , ;C:ceroie, kur ne buvo Sv. An tano daro Aido choras? .. . . . . .^ . , . x . 

Į parapijos rėmėjai, art imi biciu-
— Ryžtamės keliauti į Pietų; liai su a.a. k lebonu Albavičium, 

Ameriką. P radedame vajų ir pasi­
ruošimus. Tik imės 1977 m. ap­
lankyti Argentinos, Urugvajaus, 
Brazilijos ir gal net kitų valsty­
bių lietuvius. Praėjusiais metais 
koncertuodamas susižavėjau Pie­
tų Amerikos l ietuviais ir gavau 
-rl tarimą " A i d o " choro koncer­
tams. Kreipėmės į Pasaulio Lietu­
vių Bendruomenės valdybą. Už ­
tikrino visą ga l imą paramą. Ži­
nia, nesitikime didesnės finansi­
nės paramos. Tač i au mes esame 
dėkingi ir už mora l inę paspirtį, j 
Kaip žinote, m u m s pavyko rėmė- į 
jų dėka atlikti koncert inę kelio-j 
nę Europon. Todė l tikimės, kad 
pavyks įgyvendinti ir išvyką Pie­
tų Amerikon. 

Juozas Manstis buvo Sv. An tano 
taupymo buvęs ilgametis pirmi­
ninkas ir direktorius. 

Tarpe daugelio sutiktų taut ie­
čių, neteko sutikti , kurie norėtų 
ar bent planuotų grįžti į Ch ica -
gą. Sakosi, kad j iems ten gerai. 

Prie 72-os ir Maplevvood parduoda­
mas 5 kamb. (2 mieg.) mūro namas. 

Doo ley y r a Demokra tų pa r t i j o s j Gazo šilima. 2emi mokesčiai. Ne-
k a n d i d a t a a į aukščiausią- Ill inois J brangus. 737-8161 
v a l s t y b ė s te ismą. Jis t u r i p i lnas j ̂ i E D R O O M BRICK. Ceramic tile 
r e k o m e n d a c i j a s iš visų sva rb iau - j bath. Finished bsmt. New Stove & 

refrigerator. Storms and sereens. 
Carpeting. Near 81st Place and 
Lawndale Ave. High 30's. 

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus 

NTSTONSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, DL 60632, telef. 9^-5980 

10o^ — ZOnį — 30';-; pigiau mtiikesite 
ui apdraudą nuo u«Tiie.> ir automo­
biliu pa* 

F R A N K Z A P O L I S 
3208' į >V«-s» 95th Street 

Chicago. Illii»oi> 
Telef. C,.\ 4-8B54 

mis, savaitėje kainuoja septyni s u * o rgan izac i jų ir la ikraščių . 
R e i k ė t ų j a m teikti visą re ikal in­
g ą paga lbą , k a d jis laimėtų. B a l ­
s u o d a m i pap ra šyk i t e teisėjų p o ­
p ie r in io l apo i r rasite j o pava rdę , 
k e t v i r t o j n u o viršaus. 

Neaps i l e i sk i t e ir ba l suoki te 
a n t r a d i e n į kovo 16 d., i r ba lsuo­
k i t e demokra t i ška i . 

(Skelb.) 

CHICAGOJE 
BALSAVIMAI 

A n t r a d i e n į Chicagoje bus p i r ­
min i a i balsavimai. Mieste t u ­
r inč ių t e i sę balsuoti y r a 1,519, 
1 7 5 P a s t e b i m a s mažėjimas b a l ­
s u o t o j ų . 

J C h i c a g ą a tvyks Ai r i jos 

284-2130 or 582-2480 

Vasario 20-22 dienomis , mies- p r e m j e r a s L i a m Cosgrave. M e -

IR GYVENKIME CIA 
Arti 73 Ir California. 20 metu pul­

kus 6 kamb. 'i aukitų mūrus. 2 au­
to mfiro garažas. PatraukiIH gyventi 
$23.300. 

Savistoviam profesionalo! ar kiek­
vienam žmogui galima gerai pirkti 2 
aukMu mūro namą, liuksus 6 kamb. 
butas Ir modernus biznis. Namas sta­
tytas prieš 18 metu. Beveik priež pat 
Martpiette Pk. $88.000. 

2 batu puiku* mūras ir 2 auto ga­
ražas. Marqsette Pk«. A.rti mūsų 
$27,900. 

9 kamb., kaip nauja? linlosn." 
•'raneh". 2 virtuvfts, 2 vonios. Nauji 
karpetai. Arti Brighton Pko. Galite 
greit užimt! $36.500 

6 butų iškilaus grožio mūras. 4 au­
to mūro caražas. Patiks ir jums Mar-
quette pke. $6*!.000. 

Modernus 4 butu niūras. 2 auto 
mflro garažas Atskiri nauji šildymai. 
Centr. air conditloning Arti Maria 
Hijrb. $+5.000. 

2 butu mo«1ernn« mūro namas su 
garažu. Atskirt šildymai. Rami graži 
s:atv§ Marquette Pke $36,600. ' 

to stad'ione vyko Bicentennial 
paroda. Dalyvavo 22 tau tos , apie 
ką Drauge jau b u v o rašyta. 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ir ki­
tus daiktus. Ir iš toli miesto leidi­
mai ir pilna apdrauda. 

TELEF. — WA S-8063 
• • « • • » • « « « • » > i •» • • • • • • • - • • • - • 
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PLUMBING 
Vonių, virtuvės s inkų ir vandens šil­
dytuvų special istas. Vir tuvės ir vo­
nios kabinetai. Keramikos ir kt . 
plytelės. Glass blocks. Sinkos 
vamzdžiai išvalomi elektra. Kreip­
t is po 6 vai. vak. 

SERAPINAS _ 778-0205 
iiiiimiiiimimtiiiiimiumiiiiniiimiiiHii 

flFI.P V7ANTED — VYK Al 

M E T A L SP1NNERS 
2nd Shift 

Experienced or will traln 
Mušt speak and understand some 

English. 

Wages $3.50 — $7.07 per hour. 

MAJ0R CORPORATION 
4603 W. Fullerton Avenne 

PHONTE — 773-7600 
Call between 8 a.m. and 10 a.m. 

Mainfenance Mechanic 
. 

Experienced maintenance mechanic 
wanted capable of building mainte-
tenance as well as i.nstallation ar.d re-
pair to machinery and piping. \Vekiinu 
is a necessary requirement. Mušt hav«-
ovvn hand tools. 

Call Charlotte Ross 358-9500 
H. B. FULLER COMPANY 
315 S. Hkks Rd., Palatine 

An Equal Opportunity Employer 

. • • » » » • » « 

įva i r iu 
branguti i-

lirtkin pasirinkimai 
iiiu.-ii sajiilčiio. 

COSMOS P A R C E L S EVPRESS 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
3333 S. H:ilst<xl St.. CTiicasro III. «0«OH 
2501 \V. «9lh St.. Chicago. III. «0629 

Tel. \VA 5-2737, 254-3320 
V. Vivlontinas 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame 

visa rūšig grindis 
BUBNYS — Tel. R E 7-5168 

VALDIS REAL ESTATE r a s D a l e y s u miesto t a r y b o s n a ­
riais k o v o 19 c. j a m s u r u o š j 2625 W, 71st S t„ tel R E 7-
p i e t u s P a i m e r House v iešbu ty . Į . • . . 

.'200 i 

Ačiū už pasikalbėjimą ir iki 
malonaus p a s i m a t y m o kovo 21 
d. Jaunimo cen t re rengiama­
me koncerte. 

— A r d a u g g a u n a t e kvie t i ­
mų. 

—Kvie t imų netrūksta. Tik ne 
visuomet galime pasinaudot i 
kvietimais. Sulaiko profesiniai ir 
asmeninia i įsipareigojimai. Iš 
' "Margučio" gauto kviet imo tai 
jau negalėjome a t i s aky t i . 

— Ką išgirsime Chicagoje ko­
vo 21 d. rengiamame koncerte? 

— Mes nesi rengiame konku­
ruoti jūsų didiesiems solistams. 
Atvyksime paruošę programą, 
kurios daugumą sudaro l iaudies 
da inos . T u r būt , neklysiu pasa­
kęs, kad mes išeivijoje per maža i 
d o m i m ė s lietuvių l iaudies d a i n ų 
lobynu. Mūsų koncertuose daž ­
niausiai skamba arijos, klasiki­
niai kūr in ia i , es t radinės da inos . 

— Sut inku . Mes, jei ta ip ga l i ­
m a išsireikšti, pernelyg ga rb ina 

Vaclovas Ver ikai t i s dainavimo 
mokėsi pas prof. Benonį ir Al. 
Kutkų Lietuvoje. Toron te lankė 
Karališkąją muzikos konservato­
riją ir baigė T o r o n t o universite­
to muzikos fakultetą magistro 
diplomu. Eilę metų dainavo CBS 
radijo ir televizijos "Song of my 
Teaple^ programose. Dalyvavo, 
kaip solistas C a n a d i a n Opera Co. | 
pas ta tymuose - Tosca , Užbur to - j 

ji fleita. M a n o n Parduotoji nuo­
taka, Madame Butterfly. Treju»j 
metus dalyvavo Stratford miesto i 
pastatymuose Gi lbe r t and Sulli- į 
van operečių. Su šia grupe gast ro , 
iiavo Kanadoje ir JAV. T a i p patį 
dalyvavo televizijos operų pasta­
tymuose, T o r o n t o Fi lharmoni­
jos choro koncer tuose solistu. 
Daugelį kar tų koncertavo su 
Kanados s imfoniniais orkestrais, 

(kurių programos transliuojamos 
radijo ir televizijos. 

J. S. 

A. t A. Patrici* Camendulay 
(MOSLOSKY) 

Gyveno 927 West 33rd Place, Chicago, Illinois. 

Mirė kovo 12 d., 1976 m., sulaukusi 62 metų amžiaus. 

Gimė Harrisfourg, Illinois. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Felix, sūnus Bernard, sesuo 

Isabella Mysliwiec, jos vyras t a d ir jų šeima. Svogerka Helen 
Moslosky ir jos šeima, hr kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė prie Sv. Jurgio Moterų klubui. 

Kūnas pašarvotas Jurgio F. Rudmino koplyč oje, 3319 South 
Lituanica Aventre. Laidotuvės įvyks antradienį, kovo 16 d. iš ko­
plyčios 8:30 vai. ryto bus atlydėta į Sv. Jurgio r-arap. bažnyčia, 
kurioje įvyks gedulingos pamaidos už velionės sielą. Po pamaldų 
bus nulydėta į Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, sūnus, marti, anūkai, sesuo ir kiti giminės. 

Laidotuvių direktorius Jurgis F . Rudmlnas — Tel. 927-1138. 

UUJIIIIIHIII 1IHIHIIIIIIIII1IIIHIMIIIIIIIIIII 
B I T Ų NUOMAVIMAS 

Varnę pirkimas — Pardavimas —Į 
Valdymas 

Drandimai — Ineotnp Tax 
Xotariata* — V«"-timai 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

8455 S. Kedzie Ave. — 7/8-22S3 
ii;nimnniii;ii(niiiiiiiiiiiiiiii!innnniii 

™MTT rrjffiTuir 
H l . \ l . KSTATE, NOTARY PUBUC, 

IN'COME TAX SERVICE 
42T>9 S. Maplewood, teL 254-7450 

Taip pat daromi VERTTMAI. 
GIMINIŲ iškvietimai. pildomi 

PHETYB?"3 PRAŠYMAI Ir 
kitokį blankai. 

NAMŲ APŠILDYMAS 
TaJ*aa senas Ir {dodu naujus pe­

čius. Pigiai Išvalau taipgi aiyviniu» 
ir perdirbu dčl duju. Įdedu vandene 
§ilytu\Tis. Kreiptis — 

A. BANYS — tel. 447-8806 

• • • • • • • • • • • • • » « • > » » » * » • » * < 
BCELP WANTED MOTER\> 

» • • • » • « • » • • » « » » • • • »-»-«* « - • • - • 

PROFESSIONML MAIDS 
AV/ULAELE 

CaU 
SUBURBAN MAID SERVICE 

5 6 8 - 1 5 7 6 

M A S S E l K W A A T E D 
PART TIME 

No exper. necessary, will U^ain. 
CaU Peter McGint> 

3 5 2 - 7 6 0 0 
West Suburbau Y.M.C.A. 

NEEDED — 5 W0MEM 
Queen Ways to Fa-hion is now 

hiring for pa r t time work. Earn 
top commission. No invaatment. 
Car and phone are necessary. 

Phone : 423-6016 — 585-8448 

ISNTOMO-JAMA FOR ft&n 

OOOO0O<XXXXKK>OOO00<HKX)<X><X 
HEATENG OOVTRACTOR 

{reng-lu mieste tr užmiesty nauju* 
ir perstatau »enii« *1sų rflšlų name 
Apšildymui pečiua, alr 3ondltlonla? 
tr vandens boilerius. Dirbu greit, sa 
tlalnpal Ir garantuotai 

DOMAS *l"RACSRAS 
4444 So We»tern Ave. 

Chicago, UL AOtOfl 
« TeL VI 7-S447. 

: >00000<X><X>00000<)<K)<><X><>0<>0<> 

IŠNUOM. naujai atre^r-on+uotas %y2 
kamb. aps ta ty tas butas rūsy. Tvar­
kingam vyresnio amž. vyrui. At­
skiras įėjimas. 

4253 S. Campbell Ave. 

Į S I G Y K I T E D A B A R 

<K>OOOOOOOOOOOOOOOOOCKX>OOOC 
10 butų mūras \ vait. nuo Cicere 

Ave. Virš S19.0CO pajamų. 2emi mo­
kesčiai. Puikus investavimas. 

M I S C E L L A N E O L ' S 

AR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ? 

K l I n P I ! ft i C A r • Vizltini-j kortelių naudo^mas yra 
A l i 0 U U A H U M Cra*™ paprotys. Biznieriai jas pla 

I čial naudoja, bet t inka ir via^ loo-
' mų ats tovams turėti gražias Tiži 

tinea korteles. 
Kreikites i "Drauge" admlniatra 

ciją visais panašiais reikalais. Bū 
cite patenkinti kiekvieną karta. 

T E S T A M E N T A I 
— P a r u o J * — 

dlpi . tė te . P r a n a i &oiM Gerai l&laikytas 4 puoš. butų mūr. 
Geros pajamos. Savininkas finansuoja 

Nauiesms mūr. bun*aiow. 4 kamb. j resfamental su legaUškomis 

Brangiai motinai ir senelei Lietuvoje mirus, 
mūsų priedelį 

S t a s į V i r p š ą i r 
Liuciją Virpsailę-Hoffmanienę 

bei kitus gimines nuoširdžiai užjaučiame. 
Brone ir Antanas Kalvaičiai 

MIRE K A R D I N O L A S 

Romoje, s u l a u k ę s 87-nerių 
metų amžiaus , m i r ė i talas k a r ­
dinolas Forn i . Velionis ka rd i ­
nolas Forini i lgus metus buvo 
Vat ikano d ip lomat inės t a r n y b o s 
na rys , a t s t o v a v ę s Apaš ta lų 
Sostui įvair iuose pasaulio k r a š ­
tuose. Popiežius Paul ius VI, 
kur i s a smen i ška i ap lankė sor-
eant j kardinolą, pa ty r ę s apie 
jo mirtį , su s i t e lkė maldoje už 
velionio sielą i r t e l eg rama iš­
re iškė savo u ž u o j a u t ą kardinolo 
art imiesiem. 

A. + A. STEPONUI NASYYCIU! mirus, 
jos dukteris BIRUTĘ SMETONIENE HLDONJJ AU-
GUSTINAVIČIENC, sūnus ALGIRDĄ ir JAUNUTĮ 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

balas l-me aukšte ir 2 kamb. viršuj 
Mūr. garažas. Į vak. nuo Kedzie. 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
In su rance — Income T a x 

i 2951 W. 63rd S t 436-7878 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
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BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT — FARDUOSIT -

NTJOMOSIT 
[VAIRŪS DRAUDIMAI 

Maloniai jums patarnaut 
BfiLYS BUDRAITIS 

43S9 Archer A?e„ 254-5551 
uetnonte, i ^ t h & Archer Ave 

D f. H £ S I O 

I.os Anpeles Calif. 
S. J. Puikūnai su šeima 

i - • » -

Perskaitę "Draugą", duokite jj kiliems. 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 
Ittailtjo ValHOd.i jau ""» m. tarnauja 
I New J^rs«ey. N«w Tork tr Connecti-
i eut lietuviams' K u A«*tadienj nuo 4 

Iki S vai. poplot, t* W..VT) Stot ie 
[New Torko (1220 ku.. AM 
!u)AK FM) 

I)lr*kL — t'r J<.trihn> J. StnkJM 
148" l oroe Diive 

MofmtAlnslftF, »̂. t. V.fm 
T. i. 232-MA3 (cnaV 201) 

K^eČiame tafp pat ktausytta — 
UMuvUky $ru!ttJHnlų vaiandu anglį) 
kaiba. ii Soton Kail C t) i versite to r*-
«!!> nt*ti«*: fN«w J«rs«y W a o r , 
8J.5 men. FM) Pln»a4., 7:*0-8:30 
T. rak. (Vadovauja Prot. 3 8tuka*> 

formomis bei atida?itais 
jau gaunami. 

Tai nauja pagerinta laida 
Cla •nooekll&i •ptari&maa testą 

mentų re ikal ingumas tr jų galis 
bei nurodoma j ų forma ir paduoda 
u i parysdžiai ne tik pagal JAV 
veikiančiu* jatatymu* bet b- Vokie 
djoįe, AngloeAkKu pasaulyje be' 
Heprikl&usoaooi* LlAtuvoje. 

(Hmzm ' ^ R A C O B " 

i a l a a •« Legallskomle Formomi* 
$3JO: b« tų formų — $300 . 

CUaols gyventojai praSoml pr idė t 
6 proe. nokesfiiame 

iiiiiiiiiiiiiii!iiniiniiniiiiii«t:nii!iiiimmi 

"MŪSŲ ŠOKIAI", 
I š le ido L i e t u v i ų T a u t i n i ų š o k i ų 
I n s t i t u t a s ( a n t r o j i l a i d a ) 1975 
m e t a i s C h i c a g o j e . 

G a u n a m a D R A U G E , 4545 
W « r t 6 3 r d S t r e e t , C n i c a g o , U-

r !4; ( l ino4s 60629. K a i n a $4.00. U ž s a ­
k a n t p r i d ė t i 2 1 c e n t ą už pe r ­
s i u n t i m ą . E l i n o i s g y v e n t o j a i m o ­
k a 5 % m o k e s č i ų . 

iiitiiiiiiiiiimtmimiimiiiiitifimiftHfiim 

R E M K T T E " D R A U G Ą " . 

Apsimoka skelbtis dien. DRAUGE, 
nes jis plačiausiai skaitoma* lie­
tuvių dienraštis Gi skelbimų ka> 
aos visiems prieinamos. 

IIIIIIIIIUIIIMIinililIlIlIMIinUHIlilIllIlIlII 

TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S T V 

Spalvotos Ir panraatod 
BuUjaJ 

Stereo tr oro vėslntavsj 
Pardavimas tr taisymas 

M I G L I N A S T V 
S34« W. 69<* S t — TeL T76-1486 
•ii!iiiiii!.iiiiiiiiiiHiu:ii(iiii(iimiiin;iiiiu 

M AKU A NORRIKrENfi 
VYTA LT AS 2URATJSRAS 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Labai paKeidaujatncM K r̂oa rOAiea 

prekfts ?f. s--v« lį Kuropoe «aD<18itij. 
260s w. »-jth s t , (.itiouro, i u. tmn. 

T>;li. — WA .V27«7 

* ^ ^ ^ 

A. V ILS rs A S 
IV! O V I N G 

A p d r a u s t a s pe rk raug tymas 
įva i r ių a t s t u m ų 

823 VVEST S4 th P I J \ G E 
Tel . - - FRon t i e r 6 1882 

file:///Vekiinu


MOŠŲ KOLONIJOSE 
Denver, Colorado 

' to, gavo daug sveikinimų iš gi- Burdulis. Tai didelio pasisventi- žiuoja nuo šv. Kazimiero baž-
minių ir draugij. Visi palinkėjo mo muzikas. Jis dažnai šiokia- nyčios automobilių pastatymo 
stiprios sveikatos ir daug gra- dieniais groja vargonais ir gie- aikštės 10 vai. ryto ir važiuoja 

VASARIO 16 dienos 
MINĖJIMAS 

LB Colorado apylinkės valdy­
bos in'ciatyva vasario 22 d. Ap:le 
Inn salėje, Golden, Colo., buvo 
paminėta Lietuvos nepriklauso­
mybės atstatymo 5S-s:os metinės. 
Mintjimą pradėjo LB pirm. inž. 
Juozas Lataitis, paprašydamas sol 
Eleną Jurgelą pravesti Amerikos 
ir Lietuvos himnų giedojimą. To­
liau jis pasveikino į minėjimą at­
vykusiuosius ir trumpai nusakė 
Vasario 16 dienos minėjimo reikš 
mę ir prasmę. Valdybos sekretorė 
Irena Mitkutė papasakojo apie 
jos su valdybos ižd. Kaziu Stogiu 

samanota( Šimkaus), Mano sie-
d^j šiandien šventė (Tallat-Kelp-
šos) ir Nors dar neseniai (Cerie-
nės). Solistės dainavimas klausy­
tojų buvo labai, šiltai sutiktas ir 
gausiais plojimais išprašyta prie­
do: Aš bijau pasakyt (Vanagai­
čio). Solistė Elena Jurgėla yra at 
vykusi iš Washmgtono, D.C, 
kur dainavimo mokėsi Maryland 
universitete, o dabar tęsia dainavi­
mo gilinimą Denveryje. Solistei 
akompanavo muz. Royal Hin-
man. Po programos visi dalyviai 
buvo paprašyti pietų, po kurių 
buvo einamųjų reikalų svarsty­
mas. Pagal Lolitos Rūtelionienės 
pranešimą, lietuviams yra pla­
čios galimybės pasireikšti Ame­
rikos 200 metų sukakties šventė­
je. Tautinių šokių mokytojas 
(Denverio universitete) V. Biela-
jus kalbėjo apie plačias galimy­
bes pasirodyti su lietuviškais tau­
tiniais šokiais. Visi susirinkusieji 
pranešimus priėmė dėmesin ir 
nutarė pagal galimybę dėti visas 
pastangas pasirodant Bicenten-
nial su tautiniais šokiais, meno 
dirbiniais ir t.t. J. Vaitaitis kal­
bėjo apie jo dedamas pastangas 
surinkti žinias apie lietuvių kūri­
mąsi Colorado valstijoje. Taip 

žiu. linksmų, saulėtų dienų. da per šv. Mišias šv. Kazimiero 
1944 m. jubiliatas sukūrė šei- parapijos bažnyčioje, 

mą su Aldona Gudaityte ir su- Pabaigoje Ratelio pirm. V. 
silaukė dviejų sūnų, vyresnis Roževičius padėkojo visiems, 
sūnus Albertas yra baigęs me- kurie vienokiu ar kitokiu darbu 
diciną ir dirba kaip gydytojas prisidėjo prie šios vakarienės pas kuopos pirm. J 
Navy bazėje Californijoje. Jau- pasisekimo, ypatingai dirbu- - 8919 
nesnis Edmundash yra abigęs šioms virtuvėje nuo ankstyvo 
Daytono universitetą ir dabarti- ryto šeimininkėms, 
niu metu siekia magistro laips- į 
nio iš jūrų biologijos Louisia 

seselių vienuolyną. 11 vai. 
vienuolyno koplyčioje šv. Mi­
šios, po jų — pie'ūs. Po to vyks­
tame Į Matulaičio namus. Suin­
teresuotos kelione kreipkitės 

Mack 853 

nos universitete. 
Su kaktuvinink as atvykęs j 

TRUMPAI 

Balandžio 11 d. sek. Worces-
terio "Nevėžio" ir "Neringos" 
tuntų skautai i'1 skautės rengia 
Kaziuko mugę Maironio Parke. 
Pradžia 12 vai. Visi į ją atsilan­
kykime ir paremkime skaut'šką 

Bus gera proga 

—Ramunė Roževičiūtė yra 
Ameriką kaio gvdytojas. dirbo > baigusi Quinsigamond Commu-
New Yorke/ Cincinnati. o nuo nity kolegiją. Nuo šio laiko J a u n i m ą " *L 

1952 metų dirba Daytone, kur Whitmano maisto produktų | t ^ l *™1" * 1 * y 

sėkmingai tebetęsia savo profe-1 krautuvėje užima krautuvės ve-
sijes darbą. Linkime Jubiliatui į dėjo padėjėjos pareigas. 

J-s 

Brangiai Molinai mirus, mielą 
KĘSTUTĮ KRIAUČIŪNĄ 

IR ŠEIMĄ 
nuoširdžiai užjaučiame ir drauge liū­
dime. 

Prudential Lietuviai 
Bendradarbiai 

dar daug darbingų metų. 

Worcester, Mass. 
TRADICINĖ 

UŽGAVĖNIŲ VAKARIENE 

Meno Mėgėjų Ratelis vasario 
28 d. Maironio Parke surengė 
tradicinę Užgavėnių vakarienę. 
Ratelio narės svečius pavaišino 
lietuviškais Užgavėnių valgiais. 
o tų svečių buvo pilna salė. 

Visus pasveikino Ratelio pir­
mininkas V. Roževičius. Jis pri-

kų, kuriuos skautai ruošia be 
veik visus metus. Veiks ir vir-

| tuvė su lietuviškais maisto ga-— Aušros Vartų Lituanisti-1 
nės mokyklos mokiniai, padeda-. 
mi mokytojų stud. A. Dabrilai- — Balandžio 19 d. šv. Kozi-
tės ir B. Miliauskaitės, vasario; niiero parapijos Motinų Gildą 
mėnesį rašė laižkus lietuviams: rengia pavasarinę Madų paro-
politiniams kaliniams į Sibirą. ; d 4 8 vai. vak. Šv. Kazimiero pa­

rapijos salėje. J. H. 
— Kovo 21 d. sek. 2 vai. p. p. j 

Maironio Parke įvyks Worceste-
rio LB metinis susi rink' mas. PAGROBĖJOS 

— Kovo 28 d. sek. 2 vai. p. p. • 
Moterų s-gos 5-tos kp. susirįn- Chicagos teismas tris mote-
kimas Šv. Kazimiero parapijos n s . 

A. t A. Dr. VACLOVUI PAPROCKU! mirus, | 
jo žmonai dr. BIRUTEI, dukteriai KRISTINAI, sū- I 
nui VYTAUTUI ir giminėms liūdesio valandoje įjH 
reiškia širdingiausius užuojautos jausmus. rt 

Aldona ir Vytautas Taurai 

pat buvo papildytas jau veikian- : n i i n ė ; kad M. M. Ratelis jau yra 
ti-s Bicentennial komitetas, ^ kad j Įžengęs j 26-tus darbo veiklos 
lengviau būtų užsibrėžtus tikslus į m e t u s Tai lietuvybei ir lietuviš-
suorganizuoti. 

LB Colorado apylinkės Vasario 15 i 
minėjime meninę programą atlieka ! 

solistė Elena Jurgėla. 

apsi lankymą pas Colorado valsti-j 
jos guberna tor ių R i m a r d L a m m , 

Vincas Greb lūnas 

Dayton, Ohio 

22 — 27 m., amžiaus nu-
svetainėje. Po susirinkimo nau- teisė kalėti nuo 8 iki 20 m. už 
jų narių vajaus arbatėlė ir pro- tai, kad jos gatve einančią gail. 
gramėlė. sesrį Suzanne Berry, 26 m.. 

— Balandžio 4 d. Mo':erų są- pagrobė, sumušė, atėmė 27 dol. 
""angos 5 kp. ir choras važiuo- ir vežėsi įsitraukusios automo-
ja j Marijos Nek. Prasid. sese- bilin. Praeivis, išgirdęs riks-
lių vedamus Matulaičio seneliu mą. pašaukė policiją, kuri pa-
namus atlikti programą palinks sivijo grobikes ir išlaisvino gaii. 

programą lietuviškuose paren- į minti senelius. Autobusas išva- seserį. 
gimuose, ne tik mūsų, bet ir 
kitose lietuvių kolonijose. 

kai dainai pasišventę žmonės, 
kurie niekada neatsisakė atlikti 

* 

P E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S IR S Ū N U S 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst St. Tel, GRovehili 6-2345-6 

1410 So. 50fh Ave., Cicero T0wnhali 3-2108-9 
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

— Vytaiis Augulis, ilgametis 
kuris juodu maloniai priėmė, do- \ daytcnietis, kovo mėnesio 2 d. 

M. M. Ratelis remia ir finan- j 
siškai Aušros Vartų lituanisti-

mėjosi ap * £ ? mokyklą, Balfą, skautus, lie-i 
val^tijoje ir pasirašė Vasario 16 s ^ i n į ą penkta valandų a tvi -M*"! fadij0 P?*""**- Vasa-
dienos proklamacija, kuri ir bu-' r o s š i J e s oneraciia. kuria a t l i - ' n 0 16^5 ^ f m ą . Per metus 
,o .perskaityta. Taip pat buvo k o ^ ^ daį-arų," vadovaujant\ f ^ daug laiškų su prašymas 
oerskaitytas Denverio Latvių klu- | dT. Kermeth O'-e-heu Miami' f : n a r s i n e S Paramos. Į juos visus 

priežiūros skyriuje, kur sveika^ 
mą. Proklamaciją ir latvių l inkė- :^ s t į p r ėja ir už savaitės ki-
jimai priimti gausiais plojimais.! t 0 g t j k i g i gr^tl j n a m u s . Linki-

Meninės programos daliai atlik- . me greitai pasveikti, 
ti pristatyta sol. Elena Jurgėla,! — VT. Edmundas Drukteinis, 
kuri padainavo šventės nuotai- gyv.. Kettering, Ohio. kovo 5 d. 
kai pritaikintas lietuviškas dai- atšventė savo gyvenimo 60 me­
nas: Laukai (Cerienės), Greičiau tų sukakt;. Jubiliatą pasveikino 
greičiau, (Šimkaus). Kur bakūžė būrelis jų artimųjų draugų. Be 

KOLONIALIZMAS IR MARKSIZMAS 
(Atkelta iš 3 misi.) 

centruotos Rodezijos pasieniais. 
Mozambiko teritorijoje. 

Sankcijos ir kiro stovis 
Mozambiko prez. Jamora Ma-

chel jau uždarė Rcdeziios pa-

ri demokratinę laisvę. 
Kada prez. Fordas ir valst. 

sekr. Kissingeris prašė kongre­
so paskirti Angolos laisvės ko­
votojams pinigų ginklams. l;be-
ralai nedavė. Maskva, suteikusi 
ginklų, kovą laimėjo ir Angoloje 

sienj kovo 3 d. ir paskelbė, kad jsitvirtino savo prietiltį. Jos a-
vra karo stovvje su Rodezija. ,... . 
' , • •,•• , , , , petitams Angola vra per mažas 
Kovos dar neprasidėjo, bet Mo- ig A f r i k o j e s v e t i m o m i s ran 
zambiko ir kitų Afnkos kras.u ^ 
kariuomene stovi pamostvie,' , . . ° , Tr , 
, , . . , .-l . „ / . praplės ir sudarys Vakarų de-laukia įsakymo veikti. Rodezi- ^nlr^+-;„„„ ^ . / „ . _ . .-I. . -. ,. , ,•• mokratiioms didesni pa^oių ju-IOS sostines Satisourv radijo \ , ,. * TT~ - , , • 7 J ,. , , ,-., . ra keliuose. Uz mažą klaidą ar 
pranešė, kad Mozambiko prezi- .JL™: +;~. • i -* -

• nesusipratimą visada reikia uz-

lės'me prisidėti prie lietuviškos 
veiklos. 

Vakarienė pradėta malda, ku­
rią sukalbėjo Šv. Kazimiero pa­
rapijos klebonas kun. A. Miciū-
nas, MIC. 

Meninei daliai vadovavo M. M. 
Ratelio įkūrėjas L. Jakubaus­
kas, paįvairindamas ją savo hu­
moristine kūryba. Ratelio pir­
mininkas sol. V. Roževičius pa­
dainavo: Tamsiojoj naktelėj, 
liaudies daina, Kol jauns, neve­
dęs buvau, L. VVinsperger. Mer­
gužėle brangi. St. Šimkaus. Ne­
sigailint aplodismentų, dar pri­
dėjo verstą iš vokiečių liaudies 
dainų Mamytę. 

Kai kurias šias dainas solis­
tą išmokė buvęs Šv. Kazimiero 
parapij. vargonininkas A. Matei­
ka, dabar gyvenantis Floridoje. 
M. M. Ratelio "Penketukas", 
kurį sudaro V. Roževičius, U. 
Roževičienė, E. Gorodeckienė, 
K. Naikelienė. I. Savickienė, pa-

A. | A. 

Dr. VACLOVU! PAPROCMII miras, 
giliausią brolišką užuojautą reiškia jo žmonai 
dr. BIRUTEI, dukteriai KRISTINAI, sūnui VY­
TAUTUI ir visiems giminėms 

Gydytoju ir Dantų Gydytoju 

Korp! "Fraferniias Lithuanica-Pairia" 

I '̂dotayiu Direktoriai naši 
K ' . 0 . VESTERN AVE. 

Brangiam sūnui ir broliui 

A. f A. P O V I L U I 
tragiškai žuvus Maryland statė, jo tėvams LIU­
CIJAI ir HENRIKUI SATINSKAMS, sesutei LAURAI. 
broliui HENRIKUI ir giminėms liūdesio valandoje 
reiškiame giliausią užuojautą ir drauge liūdi. 

Marija, Ignas Kušlikiai su šeima, 
Liuda ir Jonas F.aubai 

e: i) 11 K S 
i ; ^ U i 
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!Ų DIREKTORIAI 
DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
34 South Caiifornia Avenue 

Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 
4605 - 07 South Kermitage Avenue 

| Telefonas — YArds 7-1741 - 2 

dentas Machel pareiškė tautai, | m o k ė t i me]ę k a i n ; . A t e i s ]&į_ \ dainavo: Mergele jaunoji. Ro-
kart \fn7:flrnhiVr> Irnvrstmii "i51n :<i_'. .. _ . i T IU +r,r\crn T.o:ilrnne<> ^ ^ V i i n n kad Mozambiko kovotojų "išlais­
vinimo"' armija pasiruošusi su­
triuškinti savo baltuosius prie­
šus Rodezijoje, išlaisvinti 6 mil. 
juodukų ir atsiskaityti už skriau 
das. 

Rodezijoje yra apie 500.COO 
baltųjų ir 6 mil. juodukų. Val­
do baltieji. Eina derybos, bet 
nesusitaria. Juodieji po Angolos 
laimėjimo nenori kalbėtis. Dėjo 
pastangas Britanijos vyriausy­
bės specialus pasiuntinys lordas 
Greenhill baltuosius ir juoduo­
sius sutaikyti. Jis kalbėjosi su 
Rodezijos min. pirm. Jan Smith 
ir nacionalistų vadais, norėda­
mas rasti išeiti, kad neįvyktų 
kraujo praliejimo. Min. pirm. 
Smith ir juodieji nedaro jokių 
nuolaidų. Jau nuo seniau Rodė-į 
zijos ir Mozambiko pasienyje! 
kovos su partizanais vyksta iri 
turi aukų. Laukiama, kad pra- į 
sidės ir sunkesnės kovos. Ro- l 

dezijos baltieji yra pasiruošę.' 
Taip pat pasiruošusi ir Pietų 
Afrika, nes juodieji, remiami 
Maskvos ginklais, Kubos ka­
riais, ban^y s išlaisvinti ir susi­
tvarkyti su b?lt';:.; mažuma, su 
taia Afrikoa kraštais, kurie tu- . 

kas. kad Amerika sumokės ne­
malonią kainą už savo politines 
klaidas. 

žių tango. Laukuose dobilas 
Neprižadėk. Nemunėli, Kad tu 
būtum žuvytėlė. Aš berneliui ne-
sisiūliau. Akompanavo muz. V. 

A. A. 

SIMON F. PETRAVICK 
(PETRAVIČIUS) 

Mirė kovo 13 d., 1976 m., 4:40 vai. ryto. 
Gimė Adams, Massachusetts. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Natalie (pagal tėvus Sucil-

la). 2 sūnūs: Simon ir Donald, marti Teresa, anūkas Donald ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Sv. Vardo draugijai ir Knights of Columbus Leo XIII 
Council. 

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 South We?t-
ern Avenue. Laidotuvės įvyks trečiadienį, kovo 17 d. iš koplyčios 
9:00 vai. ryto bus atlydėtas į Švenčiausios Mergelės Marijos Gimi­
mo parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velio­
nio sielą. Po pamaldų bus nulydėtas j Sv. Kazimiero lietuvių ka­
pines. 

Nuoširdžiai kviečiame vLsus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, sūnūs, marti ir anūkai. 

Dėl platesnių informacijų skambinkite 927-3401. 

Brangiai motinai mirus, 

DR. POVILUI ŠEPEČIUI 

IR JO ŠEIMAI, 

gilaus liūdesio valandoje nuošir­

džią užuojautą reiškia 

Nijole ir William Ries 

Vaclovą ir Vincas šarkai 

E-AID IRfcKTORIAI 
Lietuviui Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 

TOMAS ir LAURYNAS UBANAUSKĄS 
3307 SO. LnX\YNTCA AVE. Te!. YArds 7-3401 

STEP0MAS C. LACK (LACKAVVSCZ) ir SŪNŪS 
2311 W. 23rd PLACE Tel. VIrginia 7-6872 
2421 \V. finth STREET Tel. REpnblio 7-1213 
11029 Southwest Highway, Palos Hills, 111. Tel. 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CALIFOKMA AVE. TeL LAfayette 3-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 

3254 SO. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

A. f A. 

Muz. STASIUI KALVAIČIUI mirus, 
seserį RLĮ ir jos vyrą SIMĄ VEMSI ir kitus gi­
mines nuoširdžiai užjaučiame. 

Vytautas ir Valerša Krasauskai 
HkJcArv Hi11«. TlliTKrts 

JURGIS F. RUDMIN 

m S319 SO. LITUAMCA AVK. T«4. YArd* 7.1138-39 

VASAITIS • BUTKUS 

1416 SO. 50tfa Ave., OCERO. ELL. Tel. OLj-mpic 2-1003 



DRAUGAS, pirmadienis, 1976 m, kovo mėn 15 d. 

X Marijonų bendradarbiu 
Chicagos apskrities susirinki­
mas įvyks ši trečiadienj. kovo 
17 d.. 7 vai. v. vienuolyno sve­
tainėje prie '"Draugo". 

X Dail. T. Valius nupiešė vir­
šelį premijuotam J. Kralikaus- J 
ko romanui. "Mažvydas Vilnių- į 

i je" . Premijos įteikimas kovo 18 ! 
x žum. Stasio Piežos i lgas d> 3 v p p J a u n i r n o centre, 

straipsnis išspausdintas Chica- j 
gos savaitraščio "The N e w 
World" kovo 12 d. laidoje. S. 

x Cb/cages ateitininkų sen-1 
draugią gav 'nios seminarai 

n . „ . . . . . . .. ,. . vyk3 ir .iai.T metais. Kalbės 
Pieza straipsnyje iškelia Lėtu- - _ _ ._. T . _. . . r L ., . . . - . . kun. K. Pugevi&us, Kes . Gir­

nius, kun. Alf. G rauslys. Semi­
narai pradedami kovo pabaigo-

CHICAGOS ŽINIOS 
URAGANAS 

Chicagos apylinkes penktadie-
; nj nusiaubė uraganas. Vėjas 
' buvo apie 70 mylių greičio į va-
į landą. Chicagos srity i r India 

NEPRIKLAU> CMYBfcs 
YAK2YBOS 

Ci icagos parkuose JAV 2CO 
m. nepriklausomybės proga nuo 
kovo 15 d. pradedamos varžy-

! nos šiaurės vakaruose užmuš- j bes. kuriose gali dalyvauti nuo 
j ta yra apie 8, sužeista apie 100. j priešmokyklinio iki pensininkų 
Viesulas nukėlė Howard John- j amžiaus. Varžybų sr i tys y r a 

vių įnašą Amerikos kul .ūr iniam 
sportiniam, ekonominiam gyve­
nimui. Paminėtos visų žymių ių . 
lietuvių pavardės, pradedant j e ' "Tėviškės - parapijos choras, vadovaujamas Jursio I ^psaė io dalyvaujant solistei Genovaitei . 
• J . — ? • • famfan k i l n i u K tte- x Svč. M. M. Gimimo parap. i nei ir Leonui Gružui, akompanuojant Arūnui K U M K kui, išpildo VL Jakubeno kantatą "Pranaše 
pirmuuju Kunigu, H.uui>iu is> VJV ^ Lietuvos nepriklausomybes paskelbimo minėjime Marijos aukštesniosios mokyklos auditorijoje Chicagoje. 
dirnino giminės, kun. Galicinu į oaznycioie gr.ver.ios meui sv. j ^ b a r šis choras ruošiasi savo tradiciniam Giesmių vakarui, kuris įvyks Verbų sekmadienį, balandžio 11 

buvusio ka- Mišios lietuviškai bus ketvirta- d ( 5 v a l 'Tėviškės' bažnyčioje. Nuotr. M. Nagio 
j dieniais 7 v. v., o stacijos penk- —-~—•-— _ 

anskie 
Didis" 

iki neseniai mirusio 
riuomenės chirurgo dr. G. Wil-
trakio. Taip pat išsamiai duo­
dama žinių apie Amerikos ne-

tadieniais. 
X Solistai Stasys Baras, Da-

priklausomybės, lietuvių imigra-1 na Stankaitytė ir Jonas Vaz-1 
cijos ir "Draugo" dienraščio j nelis y ra pakviesti koncertuoti į; 
sukakčių proga rengiamą seno- j į Los Angeles, birželio 27 d., į 
šios lietuvių išeivijos gyvenimo i parapijos rengiamamoje Lietu-

IŠ A R T I IR T O L I 
j . A. VALSTYBĖSE 

parodą, kuriai vadovauja red. Į vių dienoje 
B . Kviklys ir administratorius 
kun. P. Cinikas, MIC. 

AUSTRALIJOJE 
A. a. Albinas Gružauskas 

X Prof. Vytautas Marijošius 
šį ketvirtadienį atvyksta į Chica 
gą. Jis šį savaitgalį čia praves 
svarbias repeticijas su operos 
solistais ir choru ir turės pasi­
tarimus su Operos valdyba ir 
atskirų meno sričių vadovais. 

x M. Pakeltienė, žymi ir 
uoli Brighton Parko lietuvių vei­
kėja, katalikiškų įstaigų i r or­
ganizacijų rėmėja, "Draugo" 
ilgametė skaitytoja ir bendra­
darbė, bus vyriausia šeimininkė 
Marijonų bendradarbių seimo 
pietuose balandžio 4 d. 

x Lietuviškų margučių da­
žymo kursus ir šiais meta i s 
ruošia St. Balzeko Lietuvių kul­
tūros muziejus, Chicagoje. P r a -

X Chicagos Lietuvių Opera, | persDausdino iš "Washington 
kuri šiemet s t a to tr is lietuvių | Post" Ričardo Krickaus straips-
kompozdtorių operas, yra regis- nj "Lithuanians en Trial". Ant-
t ruo ta centriniame Bicentennial. rinė antraštė uidėta: "Sovietų 
komitete VVashingtone ir gali; konstitucija skelbia religinę lais 
naudotis kai kuriomis privilegi- į vę, o vyriausybė tai laiko nu-
jomis. sikaltimu". 

X Lemonte, 111., spaudos va- — s t a s ė «" Augustinas Ali-
jus , skelbtas LB krašto v a l - ;ša«skav iš Montrealio, Kana-

! pavaizduos ne tiktai sukaktuvi-
' ninką, be t ir aplinką, kurioje 

- žurnalas-Catho ' icDiges t" i ( K u r š i Nerijoje), pateiks et­
nografiškų duomenų apie Rėzos i * * * Melbourno ligoninėje su-
gimtąjį kraš tą . | l a u k ^ f m e t u a n a z i a u s - ?"VO 

gimęs Ž. Naumiesčio apyhnke-

son Motore Lodge, 8201 VVest 
Higgins. stogą. Daug nugriautų 
stogų, nublokštų automobilių, 
it griautų medžių. Nuostolių — 
milijonai dolerių. 

STOVYKLOS VAIKAMS 
Chicagos katalikų labdara vai­

kams turi t r is stovyklas: Šv. 
Pranciškaus — LibertyvTėje 
mergaitėms, šv. Šeimos — Ben-
'on Harbor, Mich., berniukams. 
Villa Maric — Pistake? Bay, 
kur pakaitomis būna berniukai 
ir mergaitės. Stovyklas tvarko 
Catholic Charities Office Chica­
goje. 

— Krikštynos. Vasario 29 d. j se. Nuo 1948 m. gyveno Mel-
šv. Kazimiero bažnyčioje, Los lbourne . Užaugino du sūnus — 
Angeles, Calif., buvo pakr iks- \ Edvardą ir Petrą, kurie jau vė­
ty tas J o n o ir Glorijos Sadūnų j dę. Palaidotas Fawkner kapinė-
sūnus Antano Juozo v a r d u . ! se. 
Krikšto tėvais buvo.Vincas Ane 

Jo Berto lietuviai leidžia sa-
AvU^c rvoTnrb-rt \ah>*i <y r̂iji ftioJo 'dos, aplankę savo sūnų dr. Aru-1liauskas ir Danguoie Sealey, JO' . . . . . . . . 
dybos pavyko labai gerai, biais ' JTZ. .. ., _ . c , - •« r. * vo mėnesini biuleteni, kuriame 
rvl to; c v ^ „ v*i nrcrnn^avr. ir na Baltimoreje, išvyko atos- no Saduno pussesere iš P u t n a m , : x . , . * . . . t' .. . . 
metais, vajų vel organ.z-wo ir - •> > J _ l „ _ _ . . .. natipkiama. zmm iš vietos hetu-

, vajų vel organ 
vedė Lemonto LB valdybos na- j to&i i s t - Petersburg, Fla. Iš 
rvs, stud. Romas Kronas. J a m ' t e n J i e atsiuntė "Draugo" re-
padėjo jaunimas iš Maironio Ii-! dakcijai sveikinimus ir linkėji-
tuanistinės mokyklos. Iki kovo | m ^ - Floridoje žada pabūti iki 

Conn.~~Ta proga L o s " A J a " m i t o s > a t i e k i a r n a *įf i š * * « • Ue;n' j 
Cal., Sadunų namuose įvyko 
vaišės. 

7 dienos buvo surinkta prenu­
meratų S686, parduota knygų 
už $379, aukų gauta 144 do. 

X A. ir S. Kaulakiav ilga­
mečiai Bridgeporto gyventojai 
i r uolūs visuomininkai, kartu 
su sesutėmis J . Ze'.vis ir M. 

ves ir ves ir instruktuos žinoma 
šios srities specialistė Uršu lė Wodmantai tė ilgai globojo sun-
A ^ ^ ^ A „.,„„ «,r,„«„o Ū K , , \z kiai sergantį Joną Rernkų, ku­

ris pos kelių sunkių operacijų 
. . „ . . . - Jursfis 

neseniai mirė. v įsos sesutes ru-, b 

Astrienė, savo sūnaus (abu iš 
Grand Rapids, Mich.), asis tuo­
jama. Skelbiama, kad k u r s a i , 
prasidės balandžio 3 d. 10 vai. ' P i n o s i J 0 laid<>tuvėmis, nes ve-j 
ryto. Daugiau informasijų t e i - į U o m s b u v 0 n u o ž i r d u s i r ^?^1 

kia muziejaus vadovybė 
X 

klubo kėglių žaidimai įvyks ko­
vo 27 d. 10 v. v. Marzanos 
kėglinimo patalpose 5525 W. 63 
St. 

kovo 18 d. 
— Liudviko Rėzos, Mažosios j 

Lietuvos mokslininko, tautosa- i 
kininko ir rašytojo 200 metų 
gimimo sukakties minėjimą 
ruošia Lituanistikos instituto 
bostoniškai nariai. Minėjimas 
įvyks balandžio 24 d. Kultūros 
klube. Kalbės prof. S. Sužiedė­
lis, Antanas Mažiulis ir dr. 

Gimbutas. Kalbėtojai 

'':.''" 

visuomet gra-
x J. Arvydas, Pr . Šapalas ir 

V. Kleiza sudaro J A V Liet. t ingas žmogus, 

M l r i j ^ r a u 5 t . ' " ' m o i c W r į y S Ž m k a i m > ' n a i S
J
 l r B a A ^ a ^ Lemonto apvlin-dosnus visiems genems dar- , . , ,. , . . . I kes kontroles komisiją. 

x Dariaus - Girėno veteranų bams. 

vių veiklos. Čia gyvai veikia 
tautinių šokių grupė. 

— Vakarų Australijos latvių į 
bendruomenė praėjusių fe iera-
linių rinkimų proga, liberalų 
part i jai paaukojo 1060 dolerių. 

— Kun. J . Voloda iš Hobar-
to perkeliamas į Geelongą. 

— Sydnėjaus lietuvių sporto 
klubas "Kovas" šiemet mini 
savo 25 metų įsisteigimo sukak­
tį. Klube veikia krepšinio, s ta­
lo teniso, šachmatininkų sek­
cijos. Dar tinklinio, mėginta 
futbolo, bet pagrinde — krep­
šinis. 

Dr. Antanas Razma. Liet. Fondo 
valdybos pirmininkas, kalba Cleve-
lande LF parengimo metu 

biau 
čiau. 

nuobodesnė, ka ip anks-

beisbelas, furbobs , drama, m e ­
no darbai s pinaklis ir daug ki tų 
dalykų. Varžybos tęsis iki gruo-

į džio 1 d. 

D t » I i : i LIETUVIAIS 

Lietuvius keliose vietose mini 
"S-outhvvest News - Herald". R a 
soma apie operetę "Grafas Lauk 
semburgas" ir deda nuot rauką 
iš repeticijos, paveikslą iš Šv. 
Kryžiaus ' "Žvakių baliaus" i r 
vaizdą, kaip šv . Kryžiaus ligo­
ninės vedėja ses. Almartea t a ­
riasi su Illinois atstovu Kuchars-
kiu ap ;e nuostatą, saugantį ligo­
ninės darbuotojų sąžinę. 

KOSCIUŠKOS KILMĖ 

" T h e New World" išspausdi­
no laišką, pas i rašytą Tat ry , ku­
riuo a t i ta isomi anksčiau Barbo­
ros Noyszevvski skelbti įrody­
mai, kad Tac-as Kosciuška bu­
vęs lenkas. Dabart inis la iškas 
pabrėžia, k a d jis buvo lietuvių 
kilmės, no r s garsėjęs kaip len-

| kas, kaip ir Adomas Mickevičius. 

i KULTŪRINĖS EKSKURITIJOS 
Chicagos Susisiekimo valdyba 

' plečia galimybes kul tūr inėms 
| moksleivių ekskursijoms. Susi-
! t a rus au tobusas paima iš vietos, 

pavežioja i r vėl veža a t g a l To­
kių kultūrinių ekskursijų daly­
viai moka nuo 1 dol. 75 et. iki 8 
dcl. 85 et., priklausomai nuo t o 
kaip toli važiuojama. 

BIBLIOTEKĖLĖS 
VALGYKLOSE 

Pensininkų maitinimo cent­
ruose Chicagoje y r a steigiamos 
miesto biblote kėlės. Miesto bib-

X 
bus 

Religinės kūrybos diena;
 p O 3 t 0 biuletenio iščjo kovo mėn. 

balandžio 11 d. Jaunimo numeris. 
X Antanas Bujokas, Cleve- centre. c p ^ KaroUs Dabule%ičius, b u o j a s i Marianapolyje kaip w 

land, Ohio, atnaujindamas pre- x LB Lemonto apylinkės buv. Vilniaus miesto burmist ras !
 r e s n y s i s , šiuo metu su Maria-

numeratą atsiuntė 15 dolerių j rinkimų komisiją sodaro: pirm. ir žmomas visuomenės veikėjas, i n a p o j i o mokyklos direktorium 
auką. Šiuo skelbiamas j i s dien- j Romualdas Paškus , 7316 Leo-1 Šiuo metu gyvenąs Benton Har - ' k u n J o n u Petrausku, ^ ^ C , ir 
raščio Garbės prenumerato- j nard Drive. Darien, 111., Mo- bor. Mich.. yra nuolatinis "Drau ': Alumnų są :anga rūpinasi mo-
rium. Dėkojame. j Mozoliauskienė, Kazimieras Bal- g 0 " rėmėjas. Neseniai jis vėl \ k y k I o s a aksh io jubiliejaus mi-

x Aukų- atsiuntė: 4 dol. — čiūnas, Stasys Buda ir Liudar. atsiuntė 10 dolerių auką. N u o - i n ė j i m u _ Mokykla buvo įsteigtai 
Albinas Reškevičius; po 3 dol. | Šmulkštys. Balsavimo būstinė _ širdžiai aukojame. į 1926 m., nors Marianaoolio ^ k a t a l i k ų mokyklos patalpose, 

— A. a. kun. dr. Juozas Ce-1 Uotekos tarnautoja i specialiai 
_ _ , I * 1 ^ ""ręs Pasvalyje, buvo parinko 518 pavadinimų knygų, 

Šalia sporto klubas reiš- l pervežtas į Daugailius ir palai- į kurių g a u t a 15 540 egzempliorių 
kiasi ir meno sekcija (tautinių, dotas senose parapijos kapinėse.! įr pask i r s ty ta po tuos punktus , 
šokių) . i Jis buvo gimęs ir augęs Vėlai-j GARBrsCDh P A B E I G 0 3 

_ Pradėjo veikti savaitgalio kių kaime Laidotuvėse dalyva- j ^ JAV k a t a J i k ų m o t e r ų 

mrkykla. Vasario 22 d. Sydnė- v 0 l a b a i ^ g daugailiskių ir is = t fcog p i r m i n i n k ė B . Z i l l y p a _ 
juj lietuvių parapijos savaitga- k i t U vietovių atvykusių lietuvių. s k i r t a . p r e z i d e n t o k c m i s i j o s 

okykla pradėjo naujuo- j Viename laiške sakoma, ka^ Į ch icagos regiono padalinį, kur io 
mokslo metus. Mokykloje j Į į b u v 0 susirinkę JtJek. ^ "kiek | u ž d a v i n y s parinkti kandidatus 

įsiregistravo apie 40 mokinių ir į 
mol 

— Kun. Pe t ras Barauskis, I l i o mokykla 
MIC, kur is antrą terminą dar-1 S 1 U S mokslo ,—_^ Hi^nQ" rvaiinravr. ir^ ' 

' ' - " ~ 4n —kinių i r ; a t l a i d u • ? * Dalyvavo ir B a l t ų j ų R ū m u s t ipendi ioms iš 
dirbs 5 nuolatiniai mokytojai.; a P i e 3° apylinkes kunigų. Pa- , ^ ^ vidurvakariu valstijų. 
Vedėja p. Pullinen. Toks p a t . č i o s laidotuvės }vyko vėlai va-i D A R B Q SEKRETORIUS 
mokinių ir mokytojų skaičius, kare, jau sutemus. Velionis pa- w , U s c ^ D a r b o s e k r e t o _ 
buvo ir pernai. Mokyklos stei- , l i f t a s rūsyje, kurj j is jau be- j riua a t g k r i d o , ^ && 
gėjas ir globėjas y ra kun. P . 've ik pnes 20 metų buvo piroo- ^ š o f e r i ų ^ ^ J o n ė 8 
Butkus. Mokykla dirba vietinės ^ s Daugaihų kapmese ir pa- | ^ ^ ^ ^ ^ m n a u j o s s u t a r t i e s . 

Yra pavojus, kad, nepasiekus 

— Pov. Mikšys. K. Zepaltas, J . I y ra 1005 Por te r Street, Lemont, 
Lukas; po 2 dol. — B. Misevi-! 111., 60439. 
čius, Julius Strodomski, P . Ma-

x A. Kamštaitis iš Gary, ; v a r d a s buvo suteiktas vėliau. į kuriomis leidžiama naudotis vel 

sistatęs paminklą. 
Mirė dr . Stasys Kudirka. '• susi tar imo, gali sustreikuoti 

x A. a. J o n a s Pronskus (ne žaitis, S. Radzys, V. Raulmai- _ . „ 7, ' _k.,.i *•, . T i- Juozas, kaip buvo sestacaemo tis, O. Pihtauskienė, J . G r y - i , . . . r . z . , 
bauskas, po 1 dol. _ A. N e V ' l a i d o ^ e S U m a a s i U s v a r d u S ^ 
manas, 
tariame malonų ačiū. 

neš t a ) , mirė Waukegano Ugoni-

Ind., atsiuntė auką. Ačiū. (Minėjimas bus šių metų spal'o 1 t u i - Lietuviškoji visuomenė ir | Alytuje vasario 19 d. po sunkios j 400,000 šoferių. 
x Domas Visčius, Hudson, | m ė n e s j ^ t j a u dabar r e n g i a - 1 k a i k u r i ° s organizacijos mo- Ugos mirė dr. Stasys Kudirka.; A T S I L I K U I T U P I E Š I N I A I 

N. Y., prie prenumeratos mo- ! ^ jubiliejinė knyga, organi-! k y k ! a remia- Jis buvo gimęs 1904 metais lap- j o ^ ^ P a r k ų ^ t ^ ^ o r . 
kesčio pridėjo 15 dolerių ir t uo : zuojasį buvę mokiniai, o dau- i n n i D i ICTHVnlP kncio 15 d. Sakių apskrita je, j g a m z u c , - a p į e š į n i ų k o n k u r s ą 

I OKUP. LltTUVOJfe . Masiauskų kaime. Baigęs Vilka j t a r p a t S l I i k u s i ų j U i k u r i . y l i n ^ 
Kupiškio etnografinis liau- i viskio gimnaziją įstojo \ V y- j t r a y ę . v a d i l l a m ą g p ^ į ^ 0 l im-

okyklos direktorius I dies teatrėlis pas ta tė scenoje ; tauto Didžiojo universitetą, | p i a d ą J i e t u r i n u p i € g t i ^ ^ 

įsijungė į "Draugo" Garbės pre- : giausia rūpinasi minėjimu vie 
J . Jankaitis. y M a m Į ^ j , , ' ^ ^ J L Z n^Į-riCT^Įmnaegatorią eiles. Nuoširdžiai ;nuolyno vyresnysis kun. P . Ba-j 

i z a s , ' o Lietuvoje brolis Antanas » ^ _ _ _ ^ _ Ifauskis ^ m o k y k l o s fc.fcto^ — ^ - ^ ^ ^ - ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

' to r ius y ra P . Zulonas, dailinin-; 1932 metais. Likęs universiteto 
x Kazys Gasiūnas, Chicago,) fcun. j . Pet rauskas . 

EI., nuoširdus dienraščio skai- Į 
X Mrs. M. Šova, Merrilrille, tvt'ojas, įteikė 12 dolerių auką I ~" "-15011 C a l 1 " ~~ Tke N e W ! \ kė V. Rastenytė. chirurginėje khnikoje ruošėsi 

išryškinant , ką j iems reiškia 
JAV 200 m. sukaktis . Geriausi 
piešiniai bus liepos mėn. išataty-

x Lietuvių Opera Chicagoje. j ir kiti giminės, 
minėdama savo dvidešimtmetį 
Z, " f " ^ V Z ^ 7 ! ! r ^ y t I i A , ĮMlfMTi •f tW| Hįinul III Į J 1 _ 1 _£L , paper of Capital HilP, kovo 4 . _ o k u p . Uetuvos spauda chirurgo specialybei. 1934 me- , t i p a r o d o n Conrad Hilton vieš 
o a nmm « K P O * uperoje aa i - Į ̂  1 Q ^ ^ & u f c a L a b a _ x p > V i t a g > M o n t r e a l j K a . ' d. paminėjo Lietuvos nepriklau- j pggfU^ straipsniais ir įvai- į tais dr. Stasys Kudirka atvyko i b u t y . 

' somybės minėjimą Washingto- j navusius solistus ir choris tus . 
aciu. nadoje. prie prenumeratos pri 

džiai dėkojame 

visus joje dirbusius įvairiose i 
pareigose ir visą lietuvių p la - | X Jei nori te praleisti Vely- ^ Į ° 10 dolerių a 
čiąją visuomenę iš visų JAV kų šventes Vilniuje, ar kitu 
miestų ir Kanados ruošt is at- i laiku nuvažiuot — vietų dar 
vykti į Chicagą ir dalyvaut i j yra . Kreipkitės į Galaxy Tours 
trijų lietuviškų operų pas t a ty - į Chicagos a ts tovą p. Kielą, tel. 
mo spektakliuose. : 434 - 9655. (sk.) 

Yra statomos šios operos 

riais pranešimais apie komunis- į Alytų ir buvo paskirtas Aly-
uka Nuošir" ne. Paminėti kalbėtojai i r muz. j t ų partijos XXV suvažiavimą į * « » apskrities savivaldybės B 

j Maskvoje ir dėlto yra dar la-

KaČinsko "Juodas laivas". Gai-
delio "Gintaro *aly" ir Marijo-
šiaus "Priesaika". 

Spektakliai įvyksta geg. 8, 9, 
15 ir 16 dienomis. Bilietus jau 
dabar galima užsisakyti paštu, i 
Jie bus išsiųsti pagal užsakymo, 
gavimo eilę. Jų kainos — par-1 

X Nepraleiskite progos. At­
vykite pasiklausyti duetų ir so­
lo dainų. Solistų V. Verikaičic 
ir R. Strimaičio koncertas ren­
giamas kovo 21 d., 2:30 v. p. p 
Jaunimo centre. Rengia ir kvie­
čia Margutis. (pr.) 

X Aldona ir Madas PaŠke-
teryje: $12,50. $10.00, $8.00,1 vičiai, ilgamečiai ir nuolatini; 
$6.00 ir balkone: $11.00, $7.50 Operos mecenatai, kurie ne tik 
ir $5.00 Užsakant paštu, pra- ] kasmet, kai operos pastatymai 
šome pažymėti spektaklio datą į ar tėja , ateina į pagalbą su savo 
ir čekį siųsti šiuo pavadinimu ir j aukomis, bet ir visad dalyvi 
adresu: 
Uthuanian Opera 
6905 S. Artesian Ave. 
Chicago, Dlinois 60629 

(P*.) 

Operos įvairiuose programose 
bei parengimuose. Šiemet jio 
3-jų lietuviškų operų pastatymą 
jau parėmė su 150 doL auka. 
Ačiū jiuos. 

goninės chirurginio skyriaus ve 
dėju. 1942 — 1944 m. dr. Sta­
sys Kudirka dirbo Vilniaus uni­
versiteto chirurginėj katedroj 
vyresniu dėstytoju. 1944 metų 
antroje pusėje vėl grįžo į Alytų 

buvo paskirtas Alytaus aps-

GUATEMALAI 
Beveik 300,000 dol. buvo su­

rinkta 2922 Chicagos arkivysku­
pijos parapijose šelpti nukentėju 
šiems nuo žemės drebėjimo Gua-
temalos gyventojams. 

N A U J A BIBLIOTEKA 
Prie Roosevelt ir Blue Island 

krities ligoninės direktorium ir ' gatvių susikirt imo prakas t i pa­
t a s pareigas ėjo ligi 1964 metų.; mata i naujai bibliotekai, kuri 
Sveikatai susilpnėjus išėjo į pen kainuos apie 2 mil. dol. Meras 
siją. Dr. Stasys Kudirka Aly-, Daley pareiškė, kad numatoma 
luje išgyveno 42 metus. į tą miesto dalį a t s ta ty t i . 

Kr. Donelau'io aukStesniocios mokyklos choras va d. mokyt. V. Gutausko, Vasario 16 mintjime mokykloje. 
auxa, P n d c p r o g r a m o t atlikėjos: L. Lauciūtė, N. s u l y t ė , K. Norkaitytė, L. Linaite ir A Spurgyte. 
(pr.) i ' r Nuotr. .V. Jvoraikos 

Mieli Lietuviai, g>venantys 25-tame distrikte, 
balsuokite už manę 

E D M U N D E . 
K O R N O W I T Z 

STATE REPRESENTATTVE 
Balsavimo mašinos rankinėlė 47 A 
Balsuokite už Demokratų kandidatus . 

I š anksto nuoširdus ačiū. 


